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۱موند تایمز

وقتی سیاست به بازارها چنگ می زند، معامله گران باید بیش از پیش بیدار باشند!
در این شماره از موندتایمز، به بازگشت پرتنش سیاست های تعرفه ای با امضای دونالد ترامپ 
می پردازیم و تأثیر آن را بر بازارهای جهانی بررسی خواهیم کرد. آیا اقتصاد آمریکا تاب این 

ماجراجویی را دارد یا ماجرا پیچیده تر از همیشه است؟
در ادامه، نبض بازار را با تحلیل فاندامنتال، سنتیمنتال و تکنیکال بررسی کرده ایم تا مسیر 

هفته پیش رو برای تریدرها روشن تر شود.
در بخش «کریپتوآنکات»، وضعیت حساس بیت کوین و شایعات پیرامون آلت سیزن را زیر 

ذره بین برده ایم؛ همزمان، نگاهی داریم به آینده ی فناوری در معاملات...
و برای آن هایی که می خواهند بیشتر، بهتر و عمیق تر معامله کنند، سری زده ایم به بزرگان بازار 
و بینش هایی از معامله گران افسانه ای؛ از سود مرکب تا روش های رشد واقعی در دنیای 

فارکس...
بازار جایی برای درنگ ندارد، این هفته را آماده و آگاهانه شروع کنید.

سرآغاز



۲موند تایمز

امروز بازارهای جهانی در بحرانی ترین و پیچیده ترین نقطه خود قرار دارند؛ جایی که سیاست و 
اقتصاد به شکلی بی سابقه در هم تنیده شده اند و هر تصمیم، هر حرکت و هر تغییری         

می تواند موج های بزرگی به پا کند. 
شاخص دلار آمریکا که مدتی در سایه تردید و نوسان بود، حالا بار دیگر جایگاه خود را به عنوان 
پناهگاه امن سرمایه تثبیت کرده است؛ پناهگاهی که در میانه تنش های تجاری و تعرفه های 

سنگین، بیشتر از هر زمان دیگری ارزش خود را نشان می دهد.
سیاست های تهاجمی اخیر، از افزایش تعرفه های سنگین بر واردات کانادا گرفته تا تهدید به 
گسترش این تعرفه ها به بیش از ۲۰ کشور، بازارهای جهانی را در فضای بی ثباتی عمیقی فرو 
برده است. اما در این میان، دلار آمریکا و طلا با رشد هم زمان، تصویری نادر از ریسک گریزی و 

جستجوی امنیت در قلب آشفتگی های بین المللی ارائه می دهند.
در همین حال، بیت کوین با آرامشی کم سابقه و ورود سرمایه های نهادی بزرگ، به بلوغی مالی 
نزدیک می شود که می تواند نقش این رمزارز را به عنوان یکی از بازیگران اصلی اقتصاد جهانی 

تثبیت کند؛ روندی که برخلاف نوسانات تاریخی، از عمق و پایداری بیشتری برخوردار است.
اقتصاد بریتانیا اما، در تنگنای رکود و فشارهای داخلی و خارجی، چشم اندازی نامطمئن دارد. 
انتخاب های دشواری       با  انگلستان  برابر دلار تحت فشار است و سیاست گذاران  پوند در 
مواجه اند؛ چالشی که هر تصمیم آن می تواند پیامدهای گسترده ای برای بازارهای جهانی 

داشته باشد.
و در نهایت، یورو که تحت تاثیر ریسک گریزی و ابهامات ژئوپلیتیکی قرار گرفته، هشداری 
است برای سرمایه گذاران که هوشیاری و تحلیل دقیق را در این فضای پرچالش بیش از هر 

زمان دیگری ضروری می سازد.
این شماره از موندتایمز تلاش می کند تا با نگاهی جامع به این تحولات، شما را در درک      
عمیق تر و تصمیم گیری های آگاهانه تر همراهی کند. چرا که در این روزهای پرهیاهو، شناخت 

دقیق پالس های بازار، کلید موفقیت در سرمایه گذاری و حفظ امنیت مالی است.
با بهترین آرزوها،

صباح نوین فر
سردبیر موندتایمز

سخن سردبیر



۳موند تایمز

چشم  انداز اقتصاد جهانی

ژاپن
طبق آخرین مواضع آقای اوئدا، بانک مرکزی ژاپن با توجه به عدم اطمینان 
در  تدریجی  رویکرد  داخلی، فعلا  اقتصادی ضعیف  و رشد  تجارت جهانی 
افزایش نرخ بهره را در پیش می گیرد؛ BOJ می گوید که برای حرکت بعدی نرخ 
بهره نیاز به داده های تکمیلی از مذاکرات تجاری آمریکا و ژاپن دارد. معافیت 
تعرفه ای ترامپ در تاریخ ٩ جولای به اتمام رسیده و مقامات ژاپنی تلاش    
می کنند تا در فرصت سه هفته ای تا آخر جولای به توافق تجاری دست پیدا 
کنند. ین ژاپن به دلیل تعلل BOJ در افزایش نرخ بایاس خنثی-تضعیف کم 

دارد.

کانادا
بازار کار کانادا به طور غیرمنتظره ای در ماه ژوئن تقویت شد؛ نرخ بیکاری 
کاهش یافته و مشاغل ایجاد شده بسیار بالاتر از انتظارات بود؛ اما نکته مهم 
این است که حدود ٨٠ درصد مشاغل ایجاد شده پاره وقت بودند که به 
معنای صرفه جویی کسب و کارها در هزینه ها است. بازار کار قوی ظاهر شد اما 
مشاغل ایجاد شده چندان باکیفیت نیستند (مشاغل ایجاد شده عمدتا پاره 
وقت هستند). از طرفی کانادا مجدد با تهدید تعرفه ای ترامپ مواجه شده که 
از اول آگوست اعمال می شود؛ اگرچه اشتغال فعلاً مقاومت نشان داده، اما 
آسیب پذیری بخش های وابسته به صادرات به آمریکا (مانند خودرو و فلزات) 

محسوس است.

آمریکا
فدرال رزرو همچنان رویکرد "انتظار و ارزیابی داده ها" را در مورد سیاست پولی 
ادامه می دهد. طبق صحبت آقای پاول هیئت مدیره اطمینان دارد که بخشی 
از هزینه تعرفه ها به مصرف کننده منتقل می شود و پیش از کاهش نرخ بانک 
مرکزی باید تاثیر تعرفه ها بر تورم را ببیند. این در حالی است که بازار کار 
نشانه هایی از ضعف تدریجی دارد و رشد اقتصادی شدیدا کاهش پیدا کرده؛ 

برای چشم انداز نرخ بهره تاثیر تعرفه ها در داده های تورمی Q٣ اهمیت دارد.



۴موند تایمز

چشم  انداز اقتصاد جهانی

انگلستان
اقتصاد انگلستان با تبعات افزایش مالیات های دولت حزب کارگر مواجه شده 
و از طرفی فشارهای تورمی (علیرغم کاهش تورم) بسیار بالاتر از سطحی 
هستند که BOE بتواند نرخ بهره را کاهش دهد. BOE رویکرد تدریجی کاهش 
نرخ بهره را در پیش گرفته اما کاهش شدید رشد اقتصادی باعث تضعیف 
پوند خواهد شد؛ با داده های کنونی چشم انداز رشد اقتصادی بسیار ضعیف 

است.

نیوزلند
بانک مرکزی نیوزلند در نشست این هفته مطابق انتظارات نرخ بهره را ثابت 
نگه داشت؛ RBNZ انتظار دارد تورم در میانه ٢٠٢٥ تا حدود ٣ درصد نیز 
افزایش یابد که مسیر کاهش نرخ را با چالش مواجه می کند. از طرفی اقتصاد 
نیوزلند به طور غیر مستقیم از طریق ضعف اقتصاد چین (شریک تجاری اش) 
از تعرفه ها آسیب می بیند. انتظار می رود در بلندمدت بانک نیوزلند برای بهبود 
اقتصاد سیگنال هایی از کاهش نرخ بهره به زیر محدوده خنثی ارائه دهد، که 
با افزایش انتظارات کاهش نرخ بهره، NZD را تضعیف می کند. روند NZD در 

کوتاه مدت به سنتیمنت بازار تحت تاثیر مذاکرات تجاری بستگی دارد.

شاخص نزدک
شاخص نزدک و بورس آمریکا در هفته های اخیر متاثر از هایپ هوش 
مصنوعی، انتظارات بالا از درآمدزایی انویدیا و خوش بینی از برقراری توافقات 
تجاری رشد کرد. اما در هفته آینده به دلیل تشدید مجدد جنگ تجاری و بحث 
تعرفه ها، انتظار می رود در کوتاه مدت بازار سنتیمنت ریسک گریزی داشته 

باشد که منجر به اصلاح سهام می شود.



۵موند تایمز

چشم  انداز اقتصاد جهانی

یورو
اقتصاد اروپا متاثر از تقویت شدید و ناگهانی یورو، در روند کاهش تورم قرار 
گرفته و شاخص قیمت مصرف کننده به زیر هدف بانک مرکزی رسیده است. 
در مورد چشم انداز سیاست پولی ECB، اکنون بحث بر سر کاهش یا ثابت 
ماندن نرخ بهره در جلسه سپتامبر است؛ برخی مقامات معتقداند ECB به 
پایان چرخه انبساطی رسیده و برخی دیگر معتقد اند یک پله کاهش دیگر در 
سپتامبر نیاز است. تصمیم ECB در نشست سپتامبر به روند دلار بستگی 
دارد، زیرا بانک مرکزی باید از کاهش بیش از حد تورم جلوگیری کند؛ با توجه 
به بایاس نزولی دلار در میان مدت (و تقویت یورو متاثر از آن)، انتظار کاهش 

مجدد نرخ بهره در سپتامبر وجود دارد.



۶موند تایمز

آیا بی ثباتی، یک ابزار سیاست خارجی است؟ 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق و احتمالی 
آینده آمریکا، با رویکردی منحصربه فرد در 
حتی    که  داده  نشان  جهانی،  سیاست 
آشوب هم می تواند بخشی از یک نقشه 
از  او،  غیرقابل پیش بینی  رفتارهای  باشد. 
چرخش ناگهانی در مواضع بین المللی گرفته 
جنجالی،  تصمیم های  و  کلامی  حملات  تا 
تنها محصول هیجانات فردی نیست، بلکه 
پشت آن، استراتژی ای به نام «نظریه دیوانه» 

نهفته است.
از شعار تا شوک: سردرگمی به عنوان ابزار

نظریه دیوانه (Madman Theory)مفهومی 
است که نخستین بار در دوران نیکسون 
نشان      به گونه ای  را  خود  رهبر  شد:  مطرح 
می دهد که گویی توان انجام هر کاری را دارد 
"حتی تصمیمات افراطی و بدون منطق" تا 

طرف مقابل، از ترس، به سازش تن دهد.
ترامپ این تاکتیک را به مرحله ای بالاتر برده. 
یک روز از مذاکره با ایران می گوید، فردا از 
حمله نظامی از ناتو انتقاد می کند، اما بعد در 
می کند.  شرکت  آن  بعدی  نشست 
تصمیماتش شبیه بازی نیست؛ بلکه بخشی 
از بازسازی نظم جهانی از دریچه ای شخصی و 

سودمحور است.

سیاستی که از شخصیت آغاز می شود
خارجی  سیاست  که  معتقدند  تحلیلگران 
ترامپ شدیداً شخصی سازی شده است. به 
روابط         استاد  تروبوویتز»،  «پیتر  گفته 
بین الملل، همه چیز در دوران ترامپ از خود او 
شروع می شود: خلق وخو، روابط شخصی، و 
حتی کینه های قدیمی. همین موضوع باعث 
دیگر      آمریکا  خارجی  سیاست  که  شده 
چهره ای یکدست نداشته باشد و رفتار آن 
قابل پیش بینی نباشد حتی برای متحدان 

نزدیکش!
نمونه هایش زیادند: تمسخر کانادا به عنوان 
«ایالت پنجاه و یکم»، پیشنهاد خرید گرینلند، 
او  اروپا.  دفاعی  هزینه های  از  انتقاد  یا 
متحدان را تهدید می کند و در عین حال، به 
دشمنان لبخند می زند. همه چیز در نوسان 

است.
متحدان سردرگم، دشمنان محتاط

برای اروپا، این سبک رهبری آمریکا به یک 
هشدار جدی تبدیل شده. ترامپ بارها اعلام 
کرده که آمریکا نمی خواهد «محافظ رایگان» 
مونیخ،  امنیتی  کنفرانس  در  باشد.  اروپا 
معاونش صریحاً گفت که اروپا باید مسئول 
کشورهای  نتیجه،  در  باشد.  خود  امنیت 
و  دفاعی  استقلال  به دنبال  اروپایی 

استراتژی کارت وحشی ترامپ!
چگونه آشوب در حال بازطراحی سیاست جهانی است 



۷موند تایمز

اگرچه   که  فرآیندی  هستند،  تکنولوژیک 
زمان بر، اما آغاز شده است.

در این میان، برخی دولت ها تلاش کرده اند با 
چاپلوسی رابطه با ترامپ را حفظ کنند. او به

 وضوح تشنه تحسین و نمایش پیروزی های 
کوتاه مدت است، و همین نقطه ضعف، ابزار 
سیاسی برخی متحدان شده. اما این رویکرد 
نیز ریسک دارد؛ زیرا اگر رفتار ترامپ واقعاً 
«استراتژی  این  باشد،  پیش بینی  قابل 

آشوب» از کار می افتد.
از  ایران، روسیه، چین؛ معادلات سخت تر 

شعار
با تمام فشارها، ایران و روسیه هنوز تن به 
به  حمله  نداده اند.  آمریکا  خواسته های 
تأسیسات ایران نه تنها مانع از پیشرفت 
انگیزه  شاید  بلکه  نشد،  هسته ای  برنامه 
ساخت بازدارندگی را تقویت کرد. تحلیل ها 
نشان می دهد که تهدید، اغلب باعث تسریع 
مسیر هسته ای در کشورهایی مانند ایران 

می شود.
از سوی دیگر، ترامپ برخلاف سنت سیاست 
خارجی آمریکا، چین را تهدید اصلی می داند 
نه روسیه. همین اختلاف دیدگاه با اروپا، 
به  نسبت  غرب  رویکرد  در  موجب شکاف 

تهدیدات جهانی شده است.
آینده نظم جهانی؛ بازطراحی یا فروپاشی؟

در نگاه ترامپ، هدف نابودی نظم بین المللی 

منافع  نفع  به  آن  بازطراحی  بلکه  نیست، 
را  هزینه ها  می خواهد  او  است.  آمریکا 
دوش  به  را  مسئولیت ها  دهد،  کاهش 
دیگران بیندازد، و هم زمان کنترل را حفظ کند. 
تمرکز بر رقابت با چین، کاهش تعهدات در 
خاورمیانه و فشار به متحدان برای افزایش 
هزینه های نظامی، همه در راستای همین 

رویکرد است.
اما سؤال اصلی این جاست: آیا شریکی که 
کنارش          فردا  و  می کند  حمایتش  امروز 
دیگر  است؟ جهان  اعتماد  قابل  می گذارد، 
نمی تواند صرفاً به وعده های آمریکا تکیه 
کند؛ چون می داند که شاید همه چیز تنها به 
امضای یک فرد گره خورده باشد، فردی که 
قواعد را نه بر اساس منافع ملی، بلکه بر 

اساس محاسبات شخصی می چیند.
نمایش  از  فراتر  ترامپ،  خارجی  سیاست 
به که  است  واقعی  استراتژی  یک  است؛ 
تغییر          را  بازی  قواعد  آشوب،   واسطه ی 
می دهد. تأثیرات آن چه مثبت چه منفی، 
آشکار  حال  در  جهانی  در صحنه  همچنان 
شدن است. آینده همکاری های جهانی، به
قدرت،  به  ترامپ  بازگشت  در صورت   ویژه 
وابسته به این است که آیا دیگر کشورها با 
برابرش    در  یا  می یابند  تطبیق  سبک  این 

صف آرایی خواهند کرد.



۸موند تایمز

با بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید، یکی 
از اولین و جنجالی ترین اقدامات او، افزایش 
برخلاف  بود.  تجاری  تعرفه های  شدید 
هشدارهای کارشناسان اقتصادی و کسب

 وکارها، ترامپ تعرفه ها را علیه شرکای مهم 
تجاری آمریکا، از کانادا و مکزیک گرفته تا 
چین و اتحادیه اروپا، به شدت افزایش داد. 
بازار  این تصمیم ها تاثیرات گسترده ای بر 
سهام، تجارت و قیمت کالاهای مصرفی در 

آمریکا داشته است.
سهام  بازار  جدید،  سیاست های  اعلام  با 
آمریکا بلافاصله واکنش منفی نشان داد و 
صنایع  کردند.  سقوط  اصلی  شاخص های 
وابسته به واردات مانند خودروسازی و خرده

 فروشی تحت فشار قرار گرفتند. پس از این 
شوک اولیه، ترامپ کمی عقب نشینی کرد و 
و  بی ثباتی  اما  یافت،  بهبود  حدی  تا  بازار 
نگرانی ها همچنان باقی است، چون معلوم 
نیست سیاست تعرفه ای در آینده چگونه 
خواهد بود. سرمایه گذاران در حالت انتظار و 
و هر گونه تشدید  به سر می برند  نگرانی 
تعرفه ها ممکن است شوک های شدیدتری 

به بازار وارد کند.
از سوی دیگر، تجارت آمریکا نیز تحت تاثیر 
قرار گرفته است. در روزهای نخست افزایش 

تعرفه ها، شرکت ها با عجله کالاهای زیادی 
بالا رفتن هزینه ها   از  تا پیش  وارد کردند 
خود را تامین کنند که منجر به شلوغی بنادر 
دوام  روند  این  اما  واردات شد.  افزایش  و 
نیاورد و در ماه های بعد، جریان تجارت کند 
کارشناسان  یافت.  کاهش  واردات  و  شد 
ادامه  صورت  در  که  می دهند  هشدار 
سیاست های تعرفه ای سخت گیرانه، اقتصاد 
آمریکا ممکن است به رکود کوتاه مدت دچار 

شود.
یکی از پیامدهای ملموس این سیاست ها، 
شروع افزایش قیمت هاست. فعلاً افزایش 
قیمت ها در سبد مصرفی خانوارها محسوس 
نیست، اما برخی کالاها مانند اسباب بازی و 
مواجه     قیمت  رشد  با  الکترونیکی  لوازم 
شده اند و به تدریج فشار تعرفه ها بر مصرف
 کننده افزایش خواهد یافت. در همین حال، 
با  مصرف کنندگان  می دهد  نشان  داده ها 
کاهش اعتماد اقتصادی، خرج های خود را 
محدود کرده اند و فروش خرده فروشی برای 
چند ماه متوالی کاهش یافته است. این 
موضوع در اقتصادی که بخش عمده آن به 
جدی  خطری  زنگ  است،  وابسته  مصرف 

محسوب می شود.
بازار کار آمریکا هنوز نسبتاً مقاوم مانده و 

اقتصاد آمریکا در گرداب تعرفه های تجاری
تاثیر تعرفه ها بر بازار و مصرف کننده



۹موند تایمز

نرخ بیکاری پایین است، اما شرکت ها در 
سرمایه گذاری و استخدام محتاط تر شده اند. 
این رفتار محافظه کارانه می تواند سرعت رشد 
اقتصاد را کاهش دهد حتی اگر رکود رسمی 
اقتصادی  فعالان  از  بسیاری  ندهد.  رخ 
معتقدند که وضعیت فعلی مانند ایستادن 
روی لبه تیغ است و آینده اقتصادی آمریکا 
به   تصمیمات   بعدی   درباره    تعرفه ها    و 

نهایت،  در  دارد.  بستگی  تجاری  مذاکرات 
وجود  با  ترامپ،  تعرفه ای  سیاست های 
اقتصاد  شوک آور،  و  کوتاه مدت  تاثیرات 
آمریکا را در وضعیتی شکننده قرار داده اند 
که ماه های پیش رو، مشخص خواهد کرد 
به      یا  بود  خواهد  پایدار  مسیر  این  آیا 

بحران های جدی تر خواهد انجامید.



۱۰موند تایمز

تقویم اقتصادی هفته پیش رو

سه شنبه، ۱۵ جولای۱۶:۰۰شاخص قیمت مصرف کننده هسته ای ماهانه

سه شنبه، ۱۵ جولای۱۶:۰۰شاخص قیمت مصرف کننده ماهانه

سه شنبه، ۱۵ جولای۱۶:۰۰شاخص قیمت مصرف کننده سالانه

چهارشنبه، ۱۶ جولای۱۶:۰۰شاخص قیمت تولیدکننده هسته ای ماهانه

چهارشنبه، ۱۶ جولای۱۶:۰۰شاخص قیمت تولیدکننده ماهانه

پنج شنبه، ۱۷ جولای۱۶:۰۰شاخص خرده فروشی هسته ای ماهانه

پنج شنبه، ۱۷ جولای۱۶:۰۰شاخص خرده فروشی ماهانه

تاریخزمانکشوررویداد

پنج شنبه، ۱۷ جولای۱۶:۰۰مدعیان بیمه بیکاری



۱۱موند تایمز

شاخص Core CPI که تورم مصرف کننده را 
به جز غذا و انرژی نشان می دهد و معیار 
تورم  ارزیابی  برای  مرکزی  بانک های  اصلی 
است، در گزارش ماه می تورم هسته ثابت 
یافته  کاهش  بخش ها  اکثر  در  و  مانده 

است. 
مهم ترین کاهش در بخش خدمات اختیاری 
با  که  بوده  نقل  و  حمل  خدمات  ویژه  به 
احتیاط  نشان دهنده  درصدی   ٠٫٢ کاهش 
غیرضروری  هزینه های  در  مصرف کنندگان 
کالاهای  خرید  و  تفریح  سفر،  مانند 

غیرضروری است.
تأثیر  تحت  مصرف کنندگان  نگرانی  این 
سیاست های تجاری نامشخص و چشم انداز 
نامطمئن بازار کار است. همچنین کاهش 
بدون  خدمات  و  مسکن  بخش  در  تورم 
انرژی، به ویژه کاهش اجاره که سهم زیادی 

زیادی در شاخص CPI دارد، مشاهده شده 
است.

قیمت پوشاک و خودروهای دست دوم نیز 
در  تورم  کنترل  نشانه  که  یافته  کاهش 
بخش کالاهاست. با توجه به ضعف تقاضای 
تورم  شدید  افزایش  انتظار  مصرف کننده، 
هسته در ماه های آینده وجود ندارد و کنترل 
ادامه  قیمت ها به ویژه در بخش خدمات 

خواهد داشت.
تاثیر داده بر بازار:

·  اگر تورم هسته بالاتر از انتظار باشد، دلار به 
بازارهای  صورت موقتی تقویت می شود و 
ریسکی مانند سهام و کریپتو تحت فشار 
ممکن  طلا  شرایط،  این  در  می گیرند.  قرار 
اما به دلیل  ابتدا تضعیف شود  است در 
ریسک رکود تورمی پس از واکنش اولیه 

احتمال ریکاوری آن وجود دارد.

شاخص قیمت مصرف کننده هسته ماهانه 
Core CPI m/m



۱۲موند تایمز

. اگر افزایش تورم ناشی از خدمات اختیاری 
باشد، ممکن است نشانه ای از بهبود تقاضا 
باشد اما این احتمال کم است. تقویت دلار 
در این شرایط موقتی است چون بازار کار و 
اقتصاد تحت فشار سیاست های انقباضی 

قرار دارند.

.  در مقابل، اگر تورم هسته پایین تر از انتظار 
باشد، دلار تضعیف شده و بازارهای ریسکی 
رشد خواهند کرد. در این سناریو طلا نیز به 
ارزهای  و  می برد  سود  دلار  تضعیف  دلیل 

مقابل دلار به ویژه یورو تقویت می شوند.



۱۳موند تایمز

تورم مصرف کننده در بعد ماهانه در ماه می 
کمتر از انتظارات بود و کاهش یافت، هرچند 
تعرفه ها  تاثیر  تحت  که  بخش ها  برخی 
به  اما  داشتند،  افزایش شدیدی  هستند، 
دلیل کاهش شدید تورم در بخش خدمات 
که وزن بیشتری در شاخص کل دارد، این 
افزایش در بخش کالاها به چشم نمی آید. 

کاهش متوالی تورم در ماه های اخیر باعث 
شده انتظارات کاهش نرخ بهره افزایش یابد 
و مصرف کنندگان هنوز تاثیر تعرفه ها را به 
ضعف  نکرده اند.  احساس  محسوس  طور 
قیمت گذاری    قدرت  شده  باعث  تقاضا 
نتوانند       آنها  و  یابد  کاهش  شرکت ها 
هزینه های اضافی را به مصرف کننده منتقل 

کنند. 
نیرو،  تعدیل  با  تولیدکنندگان  عوض،  در 
کاهش ساعت کاری یا عدم استخدام نیروی 
جدید سعی در جبران هزینه ها دارند که این 
موضوع با فشار تدریجی بر بازار کار همراه 
است. اگرچه داده های کلی بازار کار خوب  به 

نظر می رسند، اما جزئیات نشان دهنده ضعف 
تدریجی در مشاغل است.

تاثیر داده بر بازار:
باشد،  انتظار  از  بالاتر  ماهانه  تورم  اگر   ·
انتظارات کاهش نرخ بهره تضعیف شده و 
دلار به صورت موقتی تقویت می شود که به 
ضرر بازارهای ریسکی مثل سهام و کریپتو 
شرایط  این  در  طلا  واکنش  بود.  خواهد 

ترکیبی است.
طلا        قیمت  کاهش  باعث  دلار  تقویت    ·
می شود اما به دلیل ریسک رکود تورمی، طلا 
ریکاوری        احتمالا  اولیه  واکنش  از  پس 
می کند. این تقویت دلار موقتی است، چرا 
که بازار کار و فعالیت اقتصادی تحت فشار 

سیاست های انقباضی قرار دارند. 
·   در مقابل، اگر تورم ماهانه پایین تر از انتظار 
باشد، دلار تضعیف شده و بازارهای ریسکی 
رشد خواهند کرد؛ طلا نیز از کاهش ارزش 
دلار سود می برد و ارزهای مقابل دلار به ویژه 

یورو تقویت می شوند.

شاخص قیمت مصرف کننده ماهانه 
CPI m/m



۱۴موند تایمز

تورم سالانه در ماه می ۲.۴ درصد گزارش شد 
افزایش  آوریل  درصد   ۲.۳ به  نسبت  که 
داشت اما کمتر از انتظارات ۲.۵ درصدی بود. 
قیمتی  فشار  سال  سوم  سه ماهه  در  اگر 
جدیدی رخ ندهد، انتظار می رود از اوت تورم 
سالانه به سمت هدف ۲ درصدی فدرال رزرو 

نزدیک شود. 
البته بانک مرکزی در تصمیمات خود بیشتر 
به تورم هسته و شاخص PCE توجه دارد. 
ژوئن  پروجکشن  در  رزرو  فدرال  مقامات 
انتظار دارند تورم سالانه امسال در شاخص 
Core PCE به ۳.۱ درصد برسد که نسبت به 
نشان و  یافته  افزایش  مارس  پیش بینی 

 دهنده تأثیر تعرفه ها بر افزایش تورم است. 
رزرو  در میان اعضای هیئت مدیره فدرال 

اختلاف نظر وجود دارد؛ 
برخی معتقدند تعرفه ها اثر یکباره و گذرا بر 
تورم دارند، اما اکثریت آن را افزایش پایدار 
تورم می دانند. آقای پاول در آخرین نشست 
FOMC تاکید کرد که بخش قابل توجهی از 
هزینه تعرفه ها به مصرف کنندگان منتقل 
شده و قبل از کاهش نرخ بهره باید تاثیر آنها 

ارزیابی شود.

سه ماهه  در  تعرفه ها  تاثیر  اگر  همچنین 
سوم محدود باشد، شرایط برای کاهش نرخ 
دلیل         همین  به  و  می شود  فراهم  بهره 
داده های تورمی این دوره اهمیت زیادی برای 

بازارها دارند.
تاثیر داده بر بازار:

·  اگر تورم سالانه بالاتر از انتظار باشد، دلار به 
ضرر  به  که  می شود  تقویت  موقت  طور 
بازارهای ریسکی مانند سهام و کریپتو است، 
چرا که انتظارات کاهش نرخ بهره کاهش  
می یابد. طلا در این شرایط واکنش ترکیبی 
دارد؛ تقویت دلار ابتدا باعث کاهش قیمت 
طلا می شود اما به دلیل ریسک رکود تورمی، 
طلا احتمالاً پس از واکنش اولیه رشد می
زیرا  است،  موقتی  دلار  تقویت  این   کند. 
اقتصاد و بازار کار تحت فشار سیاست های 
انقباضی هستند و نیاز به کاهش نرخ بهره 

احساس می شود. 
·  در مقابل، اگر تورم پایین تر از انتظار باشد، 
دلار تضعیف شده و بازارهای ریسکی رشد 
می کنند؛ طلا نیز از کاهش ارزش دلار سود 
می برد و ارزهای مقابل دلار به خصوص یورو 

تقویت می شوند.

شاخص قیمت مصرف کننده سالانه 
CPI y/y
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تورم تولیدکننده در ماه می کمتر از انتظارات 
بود و به نشانه هایی اضافه کرد که هنوز 
هزینه ها به مصرف کنندگان منتقل نشده. در 
بهره  نرخ  کاهش  انتظارات  داده  این  پی 

افزایش یافت و باعث تضعیف دلار شد. 
اما در نیمه دوم سال احتمال افزایش تورم 
تولیدکننده و مصرف کننده وجود دارد، زیرا 
نشست  در  نیز  پاول  آقای  که  همانطور 
FOMC گفتند، شرکت ها برای جبران هزینه ها 
بخشی از هزینه را به مصرف کنندگان منتقل 

می کنند.
البته در گزارش تورم تولیدکننده ماه می 
کالاهای  در  هزینه  افزایش  از  نشانه هایی 
هزینه  می شود؛  دیده  تعرفه ها  به  مربوط 
کالاهای بادوام مصرفی بیشترین افزایش را 

افزایش  اما  کرده،  ثبت   ٢٠٢٣ ژانویه  از 
متوسط در غذا، انرژی و سایر کالاهای بی 

دوام اثر تورمی را خنثی کردند.
تاثیر داده در بازار

از  بالاتر  تولیدکننده  تورم  در صورتی که   ·
انتظارات باشد، دلار در کوتاه مدت تقویت 
بازارهای  به ضرر  دلار  تقویت  این  می شود؛ 
ریسکی از جمله سهام و کریپتو و طلا است؛ 
ریسک  سنتیمنت  تاثیر  تحت  همچنین 
گریزی، احتمال تقویت ضعیف در ارزهای 

امن مثل ین و فرانک وجود دارد.
· در مقابل در صورتی که تورم تولیدکننده 
تضعیف      دلار  باشد،  انتظارات  از  پایین تر 
می شود؛ در این سناریو تضعیف دلار به نفع 

بازارهای ریسکی، طلا و یورو است.

تورم تولیدکننده ماهانه 
PPI m/m
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تورم تولیدکننده هسته در ماه می ٠٫١ درصد 
منتشر شد و کمتر از انتظارات ٠٫٢ درصدی 
بود؛ قیمت بخش خدمات عمدتا متاثر از 
افزایش حاشیه سود عمده فروشان افزایش 
یافت؛ افزایش حاشیه سود عمده فروشان به 
معنای هزینه بالاتر برای مواد اولیه است. 
افزایش     به دلیل  می تواند  افزایش  این 
تاثیر  منعکس کننده  که  باشد  تعرفه ها 

سیاست های تجاری دولت بر تورم است.
بخش هایی از داده PPI که تاثیر بیشتری بر 
تورم PCE (شاخص ترجیهی فدرال رزرو برای 
خدمات  بخش  (مانند  دارند  تورم)  ارزیابی 
خدمات  و  هواپیما  بلیط  پرتفو،  مدیریت 
مراقبت بهداشتی) کاهشی بودند که برای 

فدرال رزرو خبر دلگرم کننده ای خواهد بود. 

در جزئیات داده روز چهارشنبه بررسی حاشیه 
سود عمده فروشان اهمیت دارد، زیرا تاحدی 
نشان دهنده انعکاس تعرفه ها بر تورم خواهد 

بود.
تاثیر داده در بازار

·  در صورتی که داده بالاتر از انتظارات باشد، 
دلار موقتا تقویت شده و بازارهای ریسکی 
مثل سهام و کریپتو اصلاح می کنند؛ تقویت 
همراه        طلا  ریزش  با  احتمالا  دلار  موقت 
می شود. همچنین در این سناریو یورو در 

برابر دلار تضعیف می شود.
·  در صورتی که داده پایین تر از انتظارات 
باشد، دلار تضعیف شده و بازارهای ریسکی، 

طلا و یورو تقویت خواهند شد.

تورم تولیدکننده هسته ماهانه 
Core PPI m/m



۱۷موند تایمز

کاهش  می  ماه  در  هسته  فروشی  خرده 
نشان که  کرد  ثبت  را  درصدی  شدید ٠٫٣ 

خرید  در  مصرف کنندگان  احتیاط   دهنده 
طبق  است؛  ضروری  کالاهای  یا  خدمات 
بر  بیشتر  مصرف کنندگان  والمارت  گزارش 

خرید کالاهای ضروری تمرکز دارند. 
 ٠٫٩ شدید  کاهش  هدلاین  خرده فروشی 
کاهش  از  متاثر  که  کرد  ثبت  را  درصدی 
کاهش  بود؛  خودرو  بخش  فروش  شدید 
شدید فروش رستوران ها (خدمات اختیاری) 
بود.  تاثیرگذار  خرده فروشی هسته  بر  نیز 
از    متاثر  نیز  ساختمانی  مصالح  فروش 
کاهش  ساز  و  ساخت  بخش  چالش های 

یافت.
اما افزایش فروش بخش گروه کنترل تنها 

خرده کنترل  گروه  بود؛  داده  مثبت  نکته 
وسایل  ساختمانی،  مصالح  بخش   فروشی 
نقلیه، بنزین و غذا را مستثنا می کند. فروش 
ورزشی  لوازم  فروش  از  متاثر  بخش  این 
افزایش یافت که تا حدودی متاثر از تعرفه ها 
می تواند باشد، زیرا مواد اولیه لوازم ورزشی 

عمدتا از چین وارد می شود. 
تاثیر داده در بازار

· فروش خرده فروشی بالاتر از انتظار نشان
 دهنده بهبود تقاضای مصرف کننده است که 
موجب تقویت موقت دلار و رشد بازارهای 
ریسکی مانند سهام و کریپتو می شود. در 
این شرایط دارایی های امن مانند طلا، فرانک 
سوئیس و ین ژاپن تحت فشار نزولی قرار 
می گیرند و یورو نیز به دلیل رقابت اقتصادی 

خرده فروشی هسته ماهانه
 Core Retail Sales m/m



۱۸موند تایمز

با آمریکا تضعیف می شود.
باشد،  انتظار  از  پایین تر  فروش  اگر  اما   ·
نشانگر کاهش تقاضا بوده و دلار تضعیف 
می شود که به ضرر بازارهای ریسکی تمام 
می شود. در این حالت تمایل به دارایی های 
امن  افزایش  یافته   و  طلا،   فرانک  و  ین 

داده ها  که  شرایطی  در  می شوند.  تقویت 
مخلوط باشند، بازار بیشتر به فروش خرده
 فروشی هسته واکنش نشان می دهد، چرا 
تقاضا  ارزیابی  برای  دقیق تری  معیار  که 

محسوب می شود.



۱۹موند تایمز

در  هم  می،  ماه  در  خرده فروشی  داده های 
شاخص کلی و هم بخش هسته، بسیار 
کمتر از انتظارات بود که نشان دهنده احتیاط 
مصرف کنندگان در هزینه هاست. نگرانی از 
آینده تورم و بازار کار به دلیل عدم اطمینان 
باعث شده  در سیاست های تجاری دولت 

احساسات مصرف کننده پایین باقی بماند. 
با این حال، نرخ پس انداز خانوارها قابل قبول 
است و نشان دهنده رویکرد محافظه کارانه 
آنها در شرایط نامطمئن است. با احتمال 
افزایش تاثیر تعرفه ها بر تورم در تابستان، 
انتظار می رود حساسیت مصرف کنندگان به 
قیمت ها در سه ماهه سوم بیشتر شود و 

روند ضعیف خرده فروشی ادامه یابد.

تاثیر داده بر بازار:
• اگر خرده فروشی بالاتر از انتظارات باشد، 
نشانه بهبود تقاضا و تقویت دلار خواهد بود 
و  سهام  مانند  ریسکی  بازارهای  برای  که 
کریپتو مثبت است. در این حالت طلا و 
دارایی های امن مانند فرانک و ین ژاپن تحت 
فشار نزولی موقتی قرار می گیرند و یورو به 
تضعیف         آمریکا  اقتصاد  با  رقابت  دلیل 

می شود.
• در صورت پایین تر بودن داده ها از انتظارات، 
دلار تضعیف شده و بازارهای ریسکی زیان 
می کنند، در حالی که دارایی های امن تقویت 

خواهند شد.

خرده فروشی ماهانه 
Retail Sales m/m



۲۰موند تایمز

داده های اخیر نشان می دهد که تعداد افراد 
از  کمتر  بیکاری  بیمه  درخواست کننده 
انتظارات بوده و در هفته گذشته به ۲۲۷ 
هزار نفر رسید که پایین ترین سطح در ۷ 
 ۴ تعطیلات  البته  است؛  گذشته  هفته 

جولای باعث ناپایداری داده ها شده است. 
این وضعیت حاکی از تلاش کارفرمایان برای 
حفظ نیروی کار و حمایت از سیاست ثابت 
رزرو  فدرال  توسط  بهره  نرخ  داشتن  نگه 
است. در عین حال، مدعیان بیکاری ادامه دار 
افراد  بیکاری  زمان  مدت  و  یافته  افزایش 
در  دشواری  نشان دهنده  که  شده  بیشتر 

یافتن شغل است.

تاثیر داده بر بازار:
•  اگر تعداد مدعیان بیمه بیکاری بالاتر از 
انتظارات باشد، این نشانه تضعیف بازار کار و 
تضعیف دلار است که ریسک پذیری بازار را 
کاهش داده و باعث تقویت دارایی های امن 
مانند طلا، ین و فرانک و همچنین یورو می
 شود. اما این داده به تنهایی تاثیر زیادی بر 

روند بازار ندارد. 
•   اگر داده ها کمتر از انتظارات باشند، نشانه 
بهبود بازار کار است که می تواند دلار را موقتا 
تقویت کند و منجر به افت طلا و تضعیف 

موقت یورو شود.

مدعیان بیمه بیکاری 
Unemployment Claims



House of Traders؛ سکوی پرتاب ستارگان آینده ترید ایران
در دنیای پرتلاطم و رقابتی بازارهای مالی، جایی برای استعدادهایی هست که فراتر از هیجان، 
این  به  دنبال ساختن آینده ای حرفه ای و قدرتمند هستند. حالا زمان آن فرا رسیده که 

استعدادها دیده شوند.
 House of Traders  بزرگ ترین و تخصصی ترین رقابت سالانه بازارهای مالی است که توسط 
با         و  و آموزش دهد  را شناسایی  برتر  تا استعدادهای  برگزار می شود  هولدینگ آهنگری 

سرمایه گذاری میلیونی به میدان معاملات واقعی بفرستد!

این رقابت در چهار بخش تخصصی برگزار می شود:
معامله گران فارکس  .١

معامله گران رمزارز (کریپتوکارنسی)  .٢
تحلیل گران بنیادی (فاندامنتال)  .٣

مهندسین فنی و برنامه نویسان بازارهای مالی  .٤

هر شرکت کننده فقط می تواند در یکی از این بخش ها شرکت کند، اما ساختار رقابت به گونه ای 
طراحی شده که افراد برتر از هر حوزه به تیم های ترکیبی حرفه ای وارد می شوند؛ جایی که تریدر، 

تحلیل گر و برنامه نویس کنار هم، یک تیم قدرتمند معاملاتی می سازند.

بروکر MondFx، اسپانسر رسمی مسابقه بزرگ
"کشف ستارگان ترید ایران" 



جوایز و فرصت ها:
             سرمایه معاملاتی تا سقف ۱۰ میلیون دلار

جوایز ویژه نقدی و حساب های ریل قابل برداشت  
            اقامت لوکس و حضور در مجلل ترین تریدینگ روم دنیا

            تیم سازی تخصصی با تریدرها، تحلیل گران و مهندسین بازار
              فرصت های شغلی و همکاری بلندمدت با تیم های حرفه ای

ثبت نام

اگر می خواهید در مسیر حرفه ای تریدینگ بدرخشید، همین حالا ثبت نام کنید.
جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام در این رویداد بزرگ روی دکمه زیر کلیک کنید.

https://ahangariholding.com/house-of-traders/


توازن شکننده بین عرضه  و تقاضا
تحلیل سنتیمنتا ل نفت



۲۲موند تایمز

و  پیچیده  شرایط  در  نفت  جهانی  بازار 
چندبعدی قرار دارد؛ جایی که داده های عرضه 
و تقاضا به ظاهر از مازاد خبر می دهند اما 
واقعیت بازار فیزیکی و شاخص های قیمتی 
می دهند.  نشان  را  عرضه  کمبود  و  تنگنا 
آژانس بین المللی انرژی (IEA) تأکید می کند 
نتوانسته  اوپک+  تولید  افزایش  که 
بخش     در  به ویژه  تقاضا،  فشارهای 
پالایشگاه ها و سفرهای تابستانی، را به طور 
کامل جبران کند و بازار همچنان تحت تأثیر 

این تقاضای فشرده قرار دارد.
کرده  انرژی پیش بینی  بین المللی  آژانس 
عرضه جهانی نفت ۲.۱ میلیون بشکه در روز 
افزایش یابد، اما تقاضا تنها ۷۰۰ هزار بشکه 
رشد خواهد داشت که به نظر باید به مازاد 
عرضه منجر شود. با این حال، فعالیت شدید 
فصلی  تقاضای  دلیل  به  پالایشگاه ها 
سفرهای تابستانی و نیاز تولید برق، فشار 
تقاضا را افزایش داده و از کاهش محسوس 
قیمت ها جلوگیری کرده است. صادرات نفت 
عربستان به چین در بالاترین سطح چند 
سال اخیر قرار دارد که نشان از تقاضای قوی 
آسیا و رقابت عربستان برای حفظ سهم بازار 

است.
افت  علت  به  آمریکا  نفت  تولید  کاهش 
فعالیت های حفاری و محدودیت های تولید 
روسیه، به ویژه با تحریم ها و افزایش مصرف 
و  کرده  تضعیف  را  عرضه  سمت  داخلی، 
فضای افزایش قیمت را فراهم ساخته است.   

در این شرایط، تهدیدهای تعرفه ای از سوی 
دولت آمریکا، به ویژه اظهارات رئیس جمهور 
و  تجاری  فشارهای  افزایش  درباره  ترامپ 
روسیه،  و  چین  علیه  جدید  تعرفه های 
ریسک های سیاسی و اقتصادی را به بازار 

نفت تحمیل کرده است.
تحریم های  و  تعرفه ای  تهدیدات  این 
قیمتی  نوسانات  افزایش  باعث  احتمالی 
شده و فضای عدم قطعیت را تشدید کرده
افزایش  با وجود  به گونه ای که حتی   اند، 
محدودیت های  اوپک پلاس،  عرضه  عددی 
عملی در تولید روسیه و فشارهای سیاسی 
موجب شده اند تا موجودی انبارها به شکل 
این  همچنین،  نیابد.  افزایش  ملموسی 
سیاست های تعرفه ای می توانند زنجیره های 
را  مرتبط  تجهیزات  و  نفت  جهانی  تأمین 

مختل کرده و هزینه ها را افزایش دهند.
در  که  بدانند  باید  معامله گران  نهایت،  در 
شرایطی که فاکتورهای بنیادی مانند رشد 
تقاضا و فعالیت پالایشگاه ها بازار را فشرده 
و  تجاری  سیاست  فشارهای  می دارد،  نگه 
نوسانات  قوی  محرک  می توانند  تعرفه ای 
در  بنابراین، هرگونه تحول  باشند.  قیمتی 
سیاست های تعرفه ای آمریکا یا تغییر در 
شرایط تحریم ها، احتمالاً به سرعت در قیمت 
نفت  بازار  و  شد  خواهد  منعکس  نفت 
همچنان در وضعیتی پرنوسان و حساس 

باقی می ماند.



طلای جهانی در کوران تعرفه های 
سنگین

تحلیل سنتیمنتا ل طلا



۲۴موند تایمز

قیمت طلا (XAUUSD) پس از یک دوره افت 
قابل توجه، مجدداً به مدار صعودی بازگشته 
و به بالای سطح ۳٬۳۵۰ دلار رسیده است. 
این رشد قوی همزمان با سیاست های تجاری 
تنش زای دونالد ترامپ رخ داده که از جمله 
شامل اعمال تعرفه ۳۵ درصدی بر کالاهای 
بر  درصدی   ۵۰ تعرفه  کانادا،  از  وارداتی 
و  برزیلی  کالاهای  و  مس  محصولات 
همچنین بررسی اعمال تعرفه هایی بین ۱۵ تا 
۲۰ درصد بر کالاهای سایر کشورهاست. این 
بازارهای  در  را  نگرانی  از  موجی  تصمیمات 
جهانی به وجود آورده و سرمایه گذاران را به 
سمت دارایی های امن از جمله طلا سوق داده 

است.
نکته جالب توجه در شرایط فعلی، رشد هم

که  رابطه ای  آمریکاست؛  دلار  و  طلا   زمان 
معمولاً به صورت معکوس دیده می شود. 
این هم زمانی نشان می دهد که بازار به شدت 
در وضعیت ریسک گریزی قرار دارد و سرمایه

 گذاران با خروج از دارایی های پرریسک، هر دو 
در  به خصوص  برگزیده اند.  را  امن  گزینه 
شرایطی که تنش های تجاری و نااطمینانی در 
است،  افزایش  به  رو  سیاست های جهانی 
پناهگاه های  دلار  و  طلا  مثل  دارایی هایی 

مطمئنی تلقی می شوند.
در کنار تحولات ژئوپلیتیکی، نگاه بازارها به 
داده های اقتصادی آمریکا نیز دوخته شده 
است. داده هایی نظیر نرخ تورم مصرف کننده 
(CPI) و شاخص خرده فروشی در ماه ژوئن از 

اهمیت بالایی برخوردارند. انتظار می رود نرخ 
تورم  و  یافته  افزایش  اندکی  تورم سالانه 
هسته تغییر چندانی نکند. همچنین فروش 
خرده فروشی پس از افت در ماه می، احتمالاً 
بدون تغییر باقی خواهد ماند. این داده ها 
در  رزرو  فدرال  آتی  جهت گیری  می توانند 
خصوص نرخ بهره را مشخص کنند. اگر تورم 
سیاست های  ادامه  احتمال  باشد،  بالا 
انقباضی بیشتر شده و می تواند بر طلا فشار 
یا  تورم  کاهش  صورت  در  اما  کند،  وارد 
تضعیف بیشتر داده های اقتصادی، احتمال 
کاهش نرخ بهره افزایش می یابد که این به 

نفع طلا خواهد بود.
در زمینه بازار کار نیز با وجود کاهش تعداد 
مدعیان جدید بیمه بیکاری، تعداد مدعیان 
تداوم یافته افزایش یافته و متوسط زمان 
این     است.  شده  طولانی تر  نیز  بیکاری 
نشانه ها از تضعیف تدریجی بازار کار حکایت 
دارد که در بلندمدت می تواند زمینه را برای 

سیاست های پولی حمایتی تر فراهم کند.
اظهارات اخیر آستِن گولزبی، رئیس فدرال 
رزرو شیکاگو، نیز بر نااطمینانی بازارها افزوده 
است. او تاکید کرده که هدف اصلی فدرال 
قیمت ها  ثبات  و  اشتغال  حفظ  باید  رزرو 
باشد، نه کاهش هزینه های بدهی دولت. 
وی همچنین به افزایش ریسک ها و شرایط 
متفاوت اقتصادی پس از تنش های تجاری 

اشاره کرده است.



۲۵موند تایمز

در نهایت، تشدید تنش های تجاری میان 
آمریکا و سایر کشورها به ویژه شرکای تجاری 
اصلی مانند اعضای BRICS می تواند فشار 
مضاعفی بر تجارت جهانی، زنجیره تامین و 
سودآوری شرکت ها وارد کند و تقاضا برای 
دارایی های  امن  را  افزایش  دهد.  در  چنین 

فضایی، طلا بار دیگر به عنوان پناهگاهی امن 
روند  و  است  گرفته  قرار  توجه  کانون  در 
قیمتی آن به شدت تحت تاثیر داده های 
سیاست گذاران  تصمیمات  و  اقتصادی 

خواهد بود.



ریسک گریزی، عامل سقوط یورو
تحلیل سنتیمنتا ل یورو



۲۷موند تایمز

جفت ارز  متوالی،  رشد  هفته  سه  از  پس 
افت  نخستین  اخیر  هفته  در   EUR/USD
خود را تجربه کرد. در نگاه اول این کاهش 
ممکن است نوسانی موقتی تلقی شود، اما 
در واقع مجموعه ای از عوامل ژئوپلیتیکی، 
دارند.    قرار  آن  پس  در  روانی  و  اقتصادی 
مهم ترین عامل، تشدید تنش های تجاری 
ناشی از سیاست های احتمالی دونالد ترامپ 
اعلام کرده قصد دارد تعرفه های  او  است. 
همه جانبه و سنگینی بر کالاهای وارداتی از 
احتمالا  و  برزیل  کانادا،  مانند  کشورهایی 
اتحادیه اروپا اعمال کند. این خبر، اگرچه 
هنوز اجرایی نشده، اما فضای عدم قطعیت را 
به  منجر  و  کرده  تشدید  جهانی  بازار  در 
شده  سرمایه گذاران  ریسک گریزی  افزایش 

است.
در این فضا، سرمایه گذاران به طور سنتی به 
سمت دارایی های امن تری مانند دلار آمریکا 
می روند، در حالی که دارایی هایی نظیر یورو 
تجاری   و  اقتصادی  ریسک های  به  که 
حساس تر هستند، تضعیف می شوند. اعمال 
تعرفه های گسترده می تواند منجر به اختلال 
در زنجیره تأمین جهانی شود، صادرات اروپا را 
این  اقتصادی  رشد  و  بگذارد  فشار  تحت 
منطقه را کندتر کند؛ عواملی که مستقیماً 

ارزش یورو را تحت تأثیر قرار می دهند.
هم زمان با کاهش یورو، دلار آمریکا بهترین 
عملکرد خود از ماه مارس تاکنون را ثبت کرده  

است. نکته قابل توجه این است که این 
رشد دلار نه به واسطه داده های اقتصادی 
قوی، بلکه صرفاً به دلیل تقاضای بالا برای 
پناهگاه های امن صورت گرفته است. این 
امر نشان می دهد که فضای کلی بازار در حال 

حاضر تحت سلطه ریسک گریزی است.
در حوزه سیاست پولی، اظهارات متناقض 
پیچیدگی  به  مرکزی  بانک های  مقامات 
از  گولزبی  آستن  است.  افزوده  تحلیل ها 
فدرال رزرو تأکید کرده که تعرفه های جدید 
می توانند مسیر سیاست پولی را مبهم کنند 
و کاهش نرخ بهره نباید عجولانه باشد. از 
سوی دیگر، در بانک مرکزی اروپا نیز اختلاف 
نظر دیده می شود؛ در حالی که برخی اعضا 
خواهان صبر و بررسی بیشتر هستند، برخی 
دیگر مانند فابیو پانتا احتمال نیاز به تسهیل 
پولی را مطرح کرده اند. این دوگانگی باعث 
افزایش ابهام در خصوص آینده سیاست 
پولی اروپا و در نتیجه فشار مضاعف بر یورو 

شده است.
اندک  رشد  اقتصادی،  داده های  بعد  در 
آلمان  عمده فروشی  قیمت های  شاخص 
(۰.۲٪) اگرچه نشانه ای از پویایی اقتصاد دارد، 
نگرانی های  با  مقابله  برای  لازم  قدرت  اما 
رو،       این  از  ندارد.  را  سیاستی  و  سیاسی 
کنار فضای  در  اقتصادی  داده های ضعیف 
دامن       یورو  کاهش  به  جهانی،  نامطمئن 

زده اند.



۲۸موند تایمز

تلاقی  نتیجه    EUR/USD افت در مجموع، 
چند عامل مهم بود: تنش های تجاری ترامپ، 
اظهارات محتاطانه و متناقض مقامات فدرال 
فضای  در  دلار  قوی  عملکرد   ،ECB و  رزرو 
ریسک گریزی و  داده های  اقتصادی  ضعیف 

در اروپا. این شرایط نشان می دهد که مسیر 
یورو در آینده ای نزدیک همچنان پرچالش 
خواهد بود و سرمایه گذاران باید با دقت بالا 

تحولات سیاسی و اقتصادی را دنبال کنند.



https://www.youtube.com/@mondfx


بریتانیا در تنگنای رکود
تحلیل سنتیمنتا ل پوند



۳۰موند تایمز

اقتصاد بریتانیا با چالش های قابل توجهی 
متوالی  ماه  دومین  برای  و  شده  روبه رو 
را   (GDP) داخلی  ناخالص  تولید  کاهش 
رسمی،  داده های  طبق  است.  کرده  تجربه 
GDP در ماه مه ۰.۱ درصد کاهش یافته که 
پس از افت ۰.۳ درصدی در آوریل، نشانه ای 
از ضعف پایدار در رشد اقتصادی است. این 
تولید  در  افت  از  ناشی  بیشتر  کاهش 
صنعتی و فعالیت های ساختمانی بوده که 
اعتماد  و  دستمزد  اشتغال،  بر  مستقیماً 
مصرف کنندگان تأثیر گذاشته است. این 
موضوع توجه ویژه بانک مرکزی انگلستان را 
جلب کرده، چرا که ممکن است زمینه ساز 

تغییر در سیاست پولی شود.
در بازار ارز، جفت ارز GBP/USD که مدتی در 
یک کانال صعودی قرار داشت، اکنون به کف 
حمایتی کانال نزدیک شده و فشار فروش بر 
پوند افزایش یافته است. ضعف اخیر پوند 
ناشی از افزایش احتمال کاهش نرخ بهره 
توسط بانک انگلستان است. احتمال این 
کاهش برای نشست ماه اوت، طبق داده های 
بازار، از ۶۴ درصد به ۷۸ درصد افزایش یافته 
انتظارات،            در  تغییری  چنین  است. 
نشان دهنده افزایش نگرانی ها نسبت به رکود 

اقتصادی در بریتانیاست.
در سوی دیگر، تقویت دلار آمریکا به دلیل 
و  سرمایه گذاران  ریسک گریزی  افزایش 
سیاست های تجاری تهاجمی ترامپ، فشار 
مضاعفی بر پوند وارد کرده است. ترامپ با 
اعلام تعرفه های سنگین بر کالاهای وارداتی 

بر  تعرفه هایی  اجرای  احتمال  و  کانادا  از 
کالاهای اروپایی و برزیلی، بازارهای جهانی را 
در وضعیت بی ثباتی بالا قرار داده است. در 
چنین شرایطی، دلار به عنوان دارایی امن 

مورد تقاضا قرار گرفته و رشد کرده است.
در واکنش به ضعف رشد اقتصادی، بانک 
انگلستان ممکن است نرخ بهره را کاهش 
و  را تحریک کرده  تقاضای داخلی  تا  دهد 
هزینه های وام را پایین بیاورد. با این حال، 
این اقدام باعث کاهش بیشتر پوند خواهد 
شد. هم زمان دولت بریتانیا نیز با کاهش 
برای  تقاضا  افزایش  و  مالیاتی  درآمدهای 
خدمات عمومی روبه روست. وزیر خزانه داری، 
ریچل ریوز، در تلاش برای ایجاد توازن بین 
با       مالی  پایداری  و  اقتصادی  حمایت 
حتی       است؛  مواجه  جدی  چالش هایی 
نیز  مالیات ها  افزایش  درباره  بحث هایی 

مطرح شده است.
در هفته آینده، انتشار داده های کلیدی نظیر 
تورم، اشتغال در بریتانیا و CPI و فروش 
نقش  می تواند  آمریکا  در  خرده فروشی 
تعیین کننده ای در جهت گیری بازارها داشته 
ضعف  ادامه  بریتانیا  داده های  اگر  باشد. 
اقتصادی را نشان دهند، فشارها برای کاهش 
بیشتر  پوند  و  می یابد  افزایش  بهره  نرخ 
تضعیف می شود. در مقابل، داده های قوی در 
ادامه  به  را  رزرو  فدرال  می تواند  آمریکا 
سیاست های انقباضی ترغیب کرده و دلار را 

بیش  از پیش تقویت کند.



۳۱موند تایمز

رکودی  درگیر  بریتانیا  اقتصاد  در مجموع، 
نقطه ای  به  مرکزی  بانک  و  است  آشکار 
شده  نزدیک  سیاست گذاری  در  حساس 
و  داخلی  فزاینده  فشار  تحت  پوند  است. 
خارجی قرار دارد، و چشم انداز آن به شدت به 
داده های اقتصادی آینده و تحولات سیاسی 

وابسته است. سرمایه گذاران، واردکنندگان، 
و حتی مصرف کنندگان باید با دقت بیشتری 
تغییری           هر  که  چرا  کنند،  دنبال  را  بازار 
ارزی   و  اقتصادی  پیامدهای  می تواند 

گسترده ای به همراه داشته باشد.



بیت کوین در مسیر بلوغ مالی
تحلیل سنتیمنتا ل بیت کوین



۳۳موند تایمز

تاریخی  سقف های  به  اخیراً  بیت کوین 
جدیدی رسیده و نشانه های آغاز یک روند 
صعودی پایدار به چشم می خورد. برخلاف 
با  قیمتی  جهش های  که  گذشته  دفعات 
هیجان و نوسانات شدید همراه بود، این بار 
بازار آرام و کم هیجان حرکت کرده است. این 
تغییر رفتار مهم نشان دهنده بلوغ و ثبات 

بیشتر در بازار رمزارزها است.
یکی از عوامل کلیدی این رشد آرام، ورود 
سرمایه های کلان نهادی به صندوق های قابل 
معامله بیت کوین (ETF) در آمریکا است. در 
یک روز بیش از یک میلیارد دلار پول خالص 
از  نشان  که  شده  وارد  صندوق ها  این  به 
استقبال جدی سرمایه گذاران نهادی دارد. این 
موضوع برخلاف موج های سفته بازی کوتاه

 مدت، روندی تدریجی و پایدار ایجاد کرده 
است. نمودار قیمت بیت کوین نیز الگوی 
جعبه ای را به سمت بالا شکسته و در یک 

کانال صعودی پایدار قرار گرفته است.
از سوی دیگر، شاخص NUPL که میزان سود 
هولدرهای بلندمدت را نشان می دهد، هنوز 
نرسیده  بازار  شیدایی  از  حاکی  سطوح  به 
است. این یعنی هولدرهای بلندمدت باوجود 
و  ندارند  فروش  برای  عجله ای  سوددهی، 
دارند.  نگه  را  خود  دارایی  می دهند  ترجیح 
همچنین     هولدرهای      کوتاه مدت      که 

نیز  دارند،  ماه  پنج  از  کمتر  را  بیت کوین 
تمایلی به فروش ندارند که نشانه اعتماد  

آن ها به روند بلندمدت است. 
نرخ تامین مالی (Funding Rate) همچنان در 
محدوده نرمال است و معامله گران هنوز وارد 
معاملات اهرمی پرریسک نشده اند. حجم 
قراردادهای باز (Open Interest) به آرامی در 
حال افزایش است و این افزایش تدریجی 
بیانگر رشد سالم و بدون هیجان بازار است.

تفاوت اساسی این روند با گذشته این است 
که موتور محرک اصلی، سرمایه گذاران نهادی 
هستند که به تدریج بیت کوین را به پرتفوی 
خود اضافه می کنند و بازار را از یک دارایی 
دارایی های  از  یکی  به  صرف  سفته بازانه 
پذیرفته شده تبدیل کرده اند. هنوز نشانه های 
کلاسیک بازار گاوی به طور کامل ظاهر نشده 
که نشان می دهد بازار در مراحل ابتدایی یک 

موج صعودی بلندمدت قرار دارد.
در مجموع، بیت کوین در این مرحله نمایانگر 
بلوغ بیشتر، اعتماد و ثبات نسبی بازار است. 
اکنون  گذشته،  انفجاری  رشدهای  برخلاف 
شعله ای آرام و پایدار شکل گرفته که می
 تواند زمینه ساز روندهای بزرگ و مستمر در 
ماه ها و سال های آینده باشد. این ثبات و 
اطمینان، مهم ترین سیگنال برای ادامه روند 

صعودی بیت کوین است.



حرکت بزرگ متاپلنت در بازار بیت کوین
سرمایه گذاری ۲۳۸ میلیون دلاری برای سبقت از رقبا



۳۵موند تایمز

خرید  با  اخیراً   Metaplanet ژاپنی  شرکت 
۲,۲۰۵ بیت کوین دیگر توجه بازار رمزارزها را 
مجموع  خرید،  این  با  کرد.  جلب  خود  به 
به  شرکت  این  بیت کوینی  دارایی های 
در جایگاه  را  آن  واحد رسیده که   ۱۵,۵۵۵
پنجم شرکت های عمومی دارنده بیت کوین 
 ۲۳۸ سرمایه گذاری  این  می دهد.  قرار 
میلیون دلاری نشان دهنده تعهد بلندمدت 
متاپلنت به آینده بیت کوین و باور قوی آن 

به پتانسیل رشد بازار رمزارزهاست.
پیامی  بزرگ،  حجم  این  با  متاپلنت  ورود 
دیگر     و  می کند  ارسال  بازار  به  قدرتمند 
شرکت ها را نیز به بازنگری در استراتژی های 
رمزارزی خود ترغیب می کند. شفافیت این 
شرکت در اعلام جزئیات خریدهایش، باعث 
ارتقای  و  سرمایه گذاران  اعتماد  افزایش 
جایگاه بیت کوین به عنوان یک دارایی معتبر 

شده است.
متاپلنت  بیت کوینی،  دارایی های  نظر  از 
با  از شرکت هایی مانند تسلا  بالاتر  اکنون 
۱۱,۵۰۹ بیت کوین و CleanSpark با ۱۲,۵۰۲ 
تنها  است.  گرفته  قرار  بیت کوین 
از ۵۹۷,۰۰۰ بیت با بیش   MicroStrategy
هدف  متاپلنت  اما  است،  جلوتر   کوین 
بلندپروازانه ای دارد و قصد دارد تا سال ۲۰۲۷ 
از ۲۱۰,۰۰۰ بیت کوین برسد. این  به بیش 
نشان می دهد که متاپلنت صرفاً به پیشی 
دنبال  به  و  نمی کند  رقبا بسنده  از  گرفتن 

تسلط کامل بر این بازار است.
سایمون گروفیچ، مدیرعامل متاپلنت، تاکید 

کرده است که این استراتژی تمرکز بر بیت
باعث  بلکه  بوده  سودآور  تنها  نه   کوین 
میان  در  بیشتر  اعتماد  و  شفافیت 
اخیر  سهامداران شده است. گزارش مالی 
فصل  درآمد  که  می دهد  نشان  شرکت 
گذشته ۷.۶ میلیون دلار بوده که نسبت به 
سال قبل ۴۲.۴ درصد رشد داشته است. این 
موفقیت مالی نتیجه اعتماد بازار و اجرای 
دقیق مدل «استاندارد بیت کوینی» است که 
عنوان یک  به  متاپلنت  باعث شده است 

بازیگر جدی در حوزه رمزارزها شناخته شود.
 BTC» ،یکی از شاخص های جذاب متاپلنت
سهامداران  سودآوری  که  است   «Yield
نسبت به دارایی بیت کوین شرکت را اندازه 
می گیرد. این شاخص در فصل اخیر ۹۵.۶ 
درصد بوده که نشان می دهد افزایش دارایی 
سهامداران  سود  با  مستقیماً  بیت کوین 
ارتباط دارد و استراتژی شرکت را موثر نشان 

می دهد.
در  سرمایه گذاری شرکت ها  رشد  روند  این 
بیت کوین تنها محدود به متاپلنت نیست و 
شرکت هایی مانند MicroStrategy پیشگام 
این حرکت بوده اند. این امر باعث شده که 
بیت کوین به عنوان یک دارایی استراتژیک و 
ترازنامه های  در  را  خود  جایگاه  اتکا،  قابل 

شرکت های بزرگ مستحکم کند.
البته تحلیل گران درباره نوسانات قیمتی بیت
 کوین هشدار می دهند، زیرا این نوسانات 
ممکن است تأثیر منفی بر صورت های مالی 
شرکت ها داشته باشد. اما متاپلنت باور دارد 



۳۶موند تایمز

که مزایای بلندمدت این استراتژی، بیش از 
ریسک های کوتاه مدت است و عملکرد مالی 

مثبت آنها این ادعا را تایید می کند.
در نهایت، سرمایه گذاری عظیم متاپلنت در 
بیت کوین پیامی قدرتمند به دنیای کسب

از  گرفتن  سبقت  با  است.  فرستاده   وکار 
شرکت های    مطرحی    همچون    تسلا     و 

CleanSpark، این شرکت به یکی از بازیگران 
کلیدی عرصه رمزارزها تبدیل شده و چشم
 انداز بلندمدت آن، نشان از برنامه ریزی دقیق 
و جاه طلبانه برای تسلط بر بازار بیت کوین 
دارد. آینده نشان خواهد داد که این حرکت 
تا چه حد می تواند به سودآوری و تثبیت 
جایگاه متاپلنت در بازار جهانی رمزارزها منجر 

شود.



۳۷موند تایمز

 BTC) در حال حاضر، دامیننس بیت کوین
Dominance) در بازار رمزارزها حدود ٪۶۴.۴ 
است، که نشان می دهد بیت کوین همچنان 
سهم قابل توجهی از کل بازار را در اختیار دارد. 
با این حال، بسیاری از آلت کوین ها مانند 
و   MemeCore، Mog Coin، Stellar
رشد  گذشته  هفته  در   Ethereum
چشمگیری را تجربه کرده اند — حتی با وجود 
کاهش  بیت کوین  دامیننس  اینکه 

محسوسی نداشته است.
نکات کلیدی بازار در تیرماه ۱۴۰۴ (جولای 

:(۲۰۲۵
در  جدیدی  تاریخی  سقف  به  بیت کوین   ·
حدود ۱۱۸٬۰۰۰ دلار رسیده و ارزش بازار آن از 

ارزش بازار نقره عبور کرده است.
آزمودن  حال  در  بیت کوین  دامیننس   ·
مقاومت تاریخی سال ۲۰۲۰ است؛ در صورت 
تا  قیمت  رشد  امکان  این سطح،  از  عبور 
صورت  در  اما  دارد،  وجود  دلار   ۱۳۵٬۰۰۰
برگشت، احتمال اصلاح تا محدوده ۱۰۷٬۰۰۰ 

دلار مطرح است.

·  تحلیل گران معتقدند که بازار در آستانه ی 
قرار  آلت کوین ها  برای  قدرتمند  فصل  یک 

دارد.
هفته  در  آلت کوین ها  معاملات  حجم   ·
و  یافته  افزایش   ٪۵۰۰ از  بیش  گذشته 
سرمایه گذاران جدیدی وارد این بخش از بازار 

شده اند.
بسیاری از تحلیل گران بر این باورند که اگر 
دامیننس بیت کوین به زیر ۶۰٪ برسد، آلت

 سیزن به طور رسمی آغاز خواهد شد. با این 
حال، حتی در شرایط فعلی نیز نشانه هایی از 
چرخش سرمایه به سمت آلت کوین ها دیده 

می شود.
از سوی دیگر، جفت ارز اتریوم به بیت کوین 
نیز از نظر تکنیکال در حال شکل گیری یک 
کف قوی است و نشانه هایی از آغاز روند 

صعودی در این جفت ارز مشاهده می شود.
با توجه به نشانه های موجود،    در نتیجه، 
می توان انتظار داشت که آلت سیزن به زودی 
آغاز شود، البته به شرطی که دامیننس بیت
مواجه  کاهش  با  نواحی  همین  در   کوین 

شود.

آیا آلت سیزن در راه است؟



تحلیل تکنیکال هفتگی
طلا، یورو، نفت، پوند، داوجونز و بیت کوین



۳۹موند تایمز

تایم فریم روزانه
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

قیمت پس از عبور موفق از مقاومت کلیدی 
٣,٣٠٠ وارد فاز صعودی مستحکمی شده و 
معامله    ٣,٣٥٥٫٦٦٥ محدوده ی  در  اکنون 
بلند  بدنه های  با  اخیر  کندل های  می شود. 
خریداران  قدرت  نشان دهنده  صعودی 
سطح  بالای  تثبیت  صورت  در  هستند. 
محدوده ی  در  بعدی  تارگت   ،٣,٣٦٥٫٨٢٧

مقاومت ٣,٤٥١٫٤٧١ خواهد بود.

سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع کمتر):
در صورتی که قیمت نتواند سطح ٣,٣٦٥ را 
حفظ کند و فشار فروش افزایش یابد، ممکن 
است شاهد اصلاح تا نواحی ٣,٣٠٠ یا حتی 
می تواند  اصلاح  این  باشیم.   ٣,٢٨٢٫٨٢٢
مجدد      ورود  فرصت  و  باشد  موقتی 

خریداران را فراهم کند.

تحلیل اونس جهانی طلا
۱۴ الی ۱۸ جولای



۴۰موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی:

قیمت پس از تثبیت بالای مقاومت ٣,٣٠٠ 
و ایجاد کندل های صعودی قدرتمند، اکنون 
در محدوده ی ٣,٣٥٥٫٦٦٥ معامله می شود. 
در صورتی که کندل های صعودی ادامه پیدا 
 ٣,٣٦٥٫٨٢٧ کوتاه مدت  مقاومت  و  کنند 
می تواند  بعدی  هدف  شود،  شکسته 
محدوده ی مقاومتی ٣,٤٥١٫٤٧١ باشد که به

 عنوان تارگت میان مدت شناخته می شود.
سناریوی جایگزین:

در صورتی که قیمت نتواند سطح ٣,٣٦٥ را 
کندل های  در  ضعف  نشانه های  و  بشکند 
صعودی ظاهر شوند، احتمال اصلاح تا سطح 
٣,٣٠٠ وجود دارد. در صورت از دست رفتن 
می تواند   ٣,٢٨٢٫٨٢٢ سطح  حمایت،  این 

مقصد بعدی اصلاح باشد.

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی:

مقاومت  شکست  از  پس  قیمت 
٣,٣٤٩٫٣٣٨ و تثبیت بالای آن، اکنون در 
معامله  حال  در   ٣,٣٥٥٫٦٦٥ محدوده ی 
است. کندل های صعودی و حجم معاملاتی 
ادامه  احتمال  نشان دهنده  افزایش  به  رو 
در  بعدی  مقاومت  سمت  به  حرکت 
٣,٣٦٥٫٨٢٧ هستند. در صورت عبور موفق 
محدوده ی  در  بعدی  تارگت  سطح،  این  از 

٣,٣٨٠ می تواند فعال شود.
سناریوی جایگزین:

اگر سطح ٣,٣٥٥ نتواند حفظ شود و فشار 
فروش ظاهر گردد، ممکن است قیمت به 
کند.  برگشت   ٣,٣٤٩٫٣٣٨ حمایت  سطح 
شکست این سطح می تواند موجب اصلاح 
بیشتر تا محدوده ی حمایتی ٣,٣٤٠ شود، 
فاز      به  موقت  بازگشت  سناریوی  که 

اصلاحی را فعال می سازد.



۴۱موند تایمز

تایم فریم روزانه
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

در پی شکست سطح حمایتی ١٫١٦٩٣٥ و 
احتمال  نزولی متوالی،  تشکیل کندل های 
همچون  پایین تر  سطوح  تا  اصلاح  ادامه 
١٫١٦٣٢٦ و سپس ١٫١٥٣٩١ وجود دارد. ساختار 
فشار  از  نشان  قیمتی  حرکت  و  کندل ها 
فروش و ضعف خریداران دارد. در صورتی که 
سطح ١٫١٦٣٢٦ شکسته شود، می توان انتظار 

اصلاح عمیق تری داشت.

سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع کمتر):
در صورتی که سطح حمایتی ١٫١٦٩٣٥ حفظ 
ظاهر  برگشتی صعودی  کندل های  و  شود 
می شود.  فعال  بازگشتی  سناریوی  شوند، 
هدف اولیه این حرکت می تواند مقاومت 
می تواند  آن  شکست  که  باشد،   ١٫١٨٣٠١
موجب تغییر روند در تایم فریم روزانه شود.

تحلیل تکنیکال یورو
۱۴ الی ۱۸ جولای



۴۲موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی:

 ،١٫١٦٩٣٥ مهم  حمایت  شکست  از  پس 
قیمت با قدرت نزولی در محدوده ی ١٫١٦٩٠٠ 
در حال معامله است. کندل های اخیر نشان

 دهنده ادامه فشار فروش هستند. در صورت 
می رود  انتظار  زیر سطح ١٫١٦٩٣٥،  تثبیت 
حمایتی  محدوده های  تا  اصلاحی  حرکت 
١٫١٦٣٢٦ و سپس ١٫١٥٣٩١ ادامه یابد. حفظ 
اصلاح    موجب  می تواند  نزولی  ساختار 

عمیق تر قیمت در میان مدت شود.
سناریوی جایگزین:

اگر سطح ١٫١٦٩٣٥ بازیابی شده و کندل های 
برگشتی صعودی تشکیل شوند، سناریوی 
بازگشتی فعال می شود. عبور موفق از سطح 
مقاومت ١٫١٨٣٠١ می تواند نشانه ای از تغییر 
روند کوتاه مدت باشد که هدف بعدی آن 

محدوده ی ١٫١٩٠٠٠ خواهد بود.

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی:

پس از شکست حمایت کوتاه مدت ١٫١٦٩٣٥ 
و تثبیت قیمت زیر این سطح، فشار فروش 
غالب شده و حرکت نزولی به سمت سطح 
حمایتی بعدی در محدوده ی ١٫١٦٧٤٥ قابل 
و عدم  کندل ها  است. ساختار  پیش بینی 
واکنش مثبت قوی در این محدوده نشان
در  است.  خریداران  ضعف  ادامه   دهنده 
صورت شکست سطح ١٫١٦٧٤٥، تارگت بعدی 

در محدوده ی ١٫١٦٥٨٠ فعال خواهد شد.
سناریوی جایگزین:

در صورتی که سطح ١٫١٦٧٤٥ حفظ شود و 
کندل های برگشتی صعودی با حجم مناسب 
به سمت  تشکیل شوند، قیمت می تواند 
مقاومت قبلی در ١٫١٦٩٣٥ بازگردد. در صورت 
سمت  به  حرکت  سطح،  این  شکست 
١٫١٧٠٤٠ می تواند تأیید کننده بازگشت به فاز 

صعودی کوتاه مدت باشد.

 ۵ خطر پنهان برای معامله گران رمزارز و فارکس



https://t.me/mondfx


۴۳موند تایمز

تایم فریم روزانه
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

با توجه به شکست نسبی حمایت محدوده ی 
در  ثبت شده  قویِ  نزولی  کندل  و   ٤٤,٣٤١
آخرین روز معاملاتی، احتمال ادامه اصلاح تا 
سپس  و   ٤٤,٠٣٥ حمایتی  محدوده ی 
ساختار  به  توجه  با  دارد.  وجود   ٤٣,٢٣٧
کندل ها و حجم نزولی، در صورتی که سطح 
فروش  فشار  نشود، شاهد  حفظ   ٤٤,٠٣٥

بیشتر خواهیم بود.

سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع کمتر):
اگر محدوده حمایتی ٤٤,٠٣٥ حفظ شود و 
قیمت واکنش صعودی نشان دهد، احتمال 
شکست مجدد مقاومت ٤٤,٩٠٩ وجود دارد. 
در این صورت، با تثبیت بالای این سطح، 
مسیر برای لمس ٤٥,٠٩٨ هموار می شود و 

سناریوی بازگشت قیمت فعال خواهد شد.

تحلیل نماد داوجونز
۱۴ الی ۱۸ جولای



۴۴موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی :

فروش  فشار  نشان دهنده  اخیر  کندل های 
از شکست  پس  که  هستند  قابل توجهی 
با  داده.  رخ   ٤٤,٥٠٠ حمایتی  محدوده ی 
می رود  انتظار   ،٤٤,٣٤١ سطح  زیر  تثبیت 
حرکت اصلاحی تا سطح حمایتی ٤٤,٠٣٥ 
این  شکست  صورت  در  کند.  پیدا  ادامه 
ناحیه، هدف بعدی در محدوده ی ٤٣,٢٣٧ 

خواهد بود.
سناریوی جایگزین :

شاهد     و  شود  حفظ   ٤٤,٠٣٥ سطح  اگر 
کندل های برگشتی صعودی باشیم، ممکن 
است شاهد یک حرکت بازگشتی تا سطح 
این  از  عبور  صورت  در  باشیم.   ٤٤,٥٠٠
مقاومت، هدف بعدی در سطح ٤٤,٩٠٩ فعال 
خواهد شد، که تأییدی بر تغییر روند کوتاه

 مدت خواهد بود.

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی :

با توجه به افت پیوسته قیمت و کندل های 
نزولی که پس از شکست محدوده حمایتی 
فاز  وارد  قیمت  شدند،  تشکیل   ٤٤,٥٠٠
اصلاحی کوتاه مدت شده و با عبور از سطح 
٤٤,٣٤١ به سمت محدوده ی حمایتی بعدی 
در  است.  حرکت  حال  در   ٤٤,٢٨٣ یعنی 
صورتی که این سطح نیز حفظ نشود، انتظار 
داریم قیمت به سمت کف های پایین تر در 

نواحی ٤٤,١٩٨ یا حتی ٤٤,١٤٥ اصلاح کند.
سناریوی جایگزین:

در صورتی که محدوده ٤٤,٢٨٣ حفظ شود و 
شوند،  ظاهر  صعودی  برگشتی  کندل های 
ممکن است شاهد حرکت بازگشتی باشیم 
که ابتدا سطح ٤٤,٣٤١ را دوباره تست کند. 
برای  را  این سطح می تواند مسیر  از  عبور 
و  کند  باز   ٤٤,٥٠٠ مقاومت  به  دستیابی 

موقتاً روند نزولی را متوقف کند.



۴۵موند تایمز

تایم فریم روزانه
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

کلیدی  حمایت  شکست  از  پس  قیمت 
روانی  سطح  زیر  تثبیت  و   ١٫٣٥٨٤٧
 ١٫٣٤٨٢٥ محدوده ی  در  اکنون   ،١٫٣٥٠٠٠
نوسان می کند. ساختار کندل ها نزولی بوده و 
در  است.  حاکم  بازار  در  منفی  مومنتوم 
صورت حفظ فشار فروش، تارگت بعدی در 
و  دارد  قرار   ١٫٣٤٢٩٧ حمایتی  ناحیه ی 
شکست این سطح می تواند منجر به ادامه 
سپس  و   ١٫٣٣٦٨١ محدوده ی  تا  اصلاح 

١٫٣٣٠٠٠ شود. 

سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع کمتر):
اگر سطح ١٫٣٤٨٢٥ حفظ شود و خریداران 
به  قیمت  بازگشت  احتمال  شوند،  وارد 
وجود   ١٫٣٥٨٤٧ سطح  در  قبلی  مقاومت 
موجب  می تواند  ناحیه  این  از  عبور  دارد. 
تست مجدد مقاومت مهم ١٫٣٦٧٣٩ شود، 
که در صورت تثبیت بالای آن، مسیر حرکت 

صعودی میان مدت فعال می شود.

تحلیل تکنیکال پوند
۱۴ الی ١۸ جولای



۴۶موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی:

پس از شکست حمایت کلیدی ١٫٣٥٨٤٧ و 
قیمت   ،١٫٣٥٠٠٠ روانی  سطح  زیر  نوسان 
شده  تثبیت   ١٫٣٤٨٢٥ حوالی  در  اکنون 
است. ساختار کندل ها نزولی و فشار فروش 
سطح  زیر  قیمت  اگر  است.  مشهود 
١٫٣٤٨٢٥ باقی بماند، هدف بعدی در ناحیه 
این  شکست  دارد.  قرار  حمایتی ١٫٣٤٢٩٧ 
اصلاحی  حرکت  موجب  می تواند  ناحیه 
بیشتر تا سطوح ١٫٣٣٦٨١ و سپس ١٫٣٣٠٠٠ 

شود.
 سناریوی جایگزین:

در صورتی که سطح ١٫٣٤٨٢٥ حفظ شود و 
شاهد  است  ممکن  شوند،  وارد  خریداران 
 ١٫٣٥٨٤٧ مقاومت  تا  بازگشتی  حرکت 
سطح،  این  از  عبور  صورت  در  باشیم. 
مقاومت میان مدت ١٫٣٦٧٣٩ نیز می تواند 
هدف بعدی باشد. تثبیت قیمت  بالای  این 

سطح می تواند روند صعودی کوتاه مدت را 
فعال کند.

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی :

قیمت پس از شکست حمایت ١٫٣٥٠٠٠ و 
تثبیت زیر آن، همچنان تحت فشار فروش 
محدوده ی ١٫٣٤٨٢٥  در  اکنون  و  دارد  قرار 
نوسان می کند. با توجه به ساختار کندل ها و 
نبود سیگنال بازگشتی، احتمال ادامه اصلاح 
تا ناحیه ی حمایتی بعدی در ١٫٣٤٢٩٧ وجود 
دارد. در صورت شکست این سطح، هدف 

بعدی در محدوده ی ١٫٣٣٦٨١ خواهد بود.
 سناریوی جایگزین :

اگر سطح ١٫٣٤٨٢٥ حفظ شود و کندل های 
برگشتی با حجم مناسب ظاهر شوند، می
مقاومت  به  قیمت  بازگشت  انتظار   توان 
١٫٣٥٠٠٠ را داشت. در صورت شکست این 
سطح، تارگت بعدی در محدوده ی ١٫٣٥٨٤٧ 
فعال خواهد شد، که می تواند نشانه ای از 

تغییر روند کوتاه مدت باشد.



۴۷موند تایمز

تایم فریم روزانه
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

با توجه به شکست سقف قبلی و تثبیت 
قیمت بالای سطح روانی ١١٨,٠٠٠، بیتکوین 
وارد فاز صعودی جدیدی شده و اکنون در 
محدوده ی ١١٩,١١١ معامله می شود. در صورت 
حفظ مومنتوم فعلی، تارگت بعدی می تواند 
آن  از  پس  و  باشد   ١٢٤,٠٠٠ محدوده ی 
از  دور   ١٢٨,٠٠٠ مهم  مقاومت  به  رسیدن 
انتظار نیست. کندل های اخیر نشان دهنده 
بازار  در  بالا  تقاضای  و  خریداران  قدرت 

هستند.

سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع پایین تر):
سطح  بالای  به درستی  نتواند  قیمت  اگر 
١١٩,٠٠٠ تثبیت شود و فشار فروش ظاهر 
حمایتی  نواحی  تا  اصلاح  احتمال  شود، 
این  دارد.  وجود   ١١٤,٠٠٠ حتی  یا   ١١٧,٠٠٠
اصلاح می تواند موقتی بوده و فرصت ورود 
را فراهم کند، مشروط به  مجدد خریداران 

واکنش مثبت در سطوح حمایتی یادشده.

تحلیل تکنیکال بیت کوین
۱۴ الی ۱۸ جولای



۴۸موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی:

قیمت پس از شکست مقاومت ١١٧,٠٠٠ و 
عبور از سطح روانی ١١٨,٠٠٠، در حال تثبیت 
به  توجه  با  است.   ١١٩,١١٠٫٠٤ سطح  بالای 
مومنتوم  و  صعودی  کندل های  ساختار 
خریداران،  قدرت  حفظ  صورت  در  مثبت، 
 ١٢٤,٠٠٠ محدوده ی  می تواند  بعدی  هدف 
باشد. عبور از این سطح نیز ممکن است 
مهم  مقاومت  به  برای دستیابی  را  مسیر 

١٢٨,٠٠٠ هموار کند.
سناریوی جایگزین :

اگر قیمت نتواند سطح ١١٩,٠٠٠ را حفظ کند و 
با ظهور کندل های نزولی یا کاهش حجم 
همراه شود، احتمال اصلاح تا ناحیه ١١٧,٠٠٠ 
اصلاح         این  دارد.  وجود   ١١٤,٠٠٠ حتی  یا 
می تواند موقتی باشد و واکنش قیمت در 
این نواحی تعیین کننده مسیر بعدی بازار 

باشد.

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی:

قیمت پس از عبور از مقاومت کوتاه مدت 
١١٨,٣٨٧٫٤٨ اکنون در محدوده ی ١١٩,١١٠٫٠٣ 
کندل ها  ساختار  است.  نوسان  حال  در 
همچنان صعودی بوده و مومنتوم مثبتی در 
بازار دیده می شود. در صورت ادامه این روند، 
می  ١١٩,٤٩٣٫٦٥ سطح  در  بعدی  مقاومت 
در صورت  و  باشد  کوتاه مدت   تواند هدف 
محدوده ی  در  بعدی  تارگت  آن،  شکست 

١٢٠,٠٠٠ فعال خواهد شد.
سناریوی جایگزین :

و  یابد  در صورتی که فشار خرید کاهش 
سطح ١١٩,٠٠٠ حفظ نشود، احتمال اصلاح تا 
سطح ١١٨,٣٨٧٫٤٨ وجود دارد. اگر این سطح 
حمایتی نیز شکسته شود، سطح کلیدی 
١١٧,٠٠٠ می تواند مقصد بعدی اصلاح باشد 
که نواحی مهم واکنشی محسوب می شوند.



۴۹موند تایمز

تایم فریم روزانه
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

پس از اصلاح تا محدوده ی حمایتی ٦٧٫٥١٦، 
قیمت با واکنش مثبت خریداران در حال 
صعود بوده و اکنون در محدوده ی ٧١٫٥٢٦ 
معامله می شود. ساختار کندل های اخیر و 
کندل صعودی قوی آخر نشان دهنده قدرت 
خرید است. در صورت حفظ مومنتوم فعلی، 
هدف بعدی می تواند مقاومت ٧٥٫٩١٥ باشد. 
عبور از این سطح نیز می تواند مسیر را برای 
حرکت به سمت سطح ٨٠٫٥٦٣ هموار کند.

سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع کمتر):
اگر قیمت نتواند مقاومت ٧٥٫٩١٥ را بشکند 
و با کاهش حجم و کندل های ضعیف مواجه 
شود، ممکن است دوباره به سطح ٦٨٫٧٠٢ یا 
حتی ٦٧٫٥١٦ بازگردد. شکست این نواحی 
می تواند به فعال سازی روند اصلاحی تا سطح 

٦٢٫٦٨١ منجر شود.

تحلیل نفت برنت
۱۴ الی ١۸ جولای



۵۰موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
 سناریوی اصلی:

حمایتی  از سطح  صعودی  حرکت  از  پس 
با  قیمت   ،٧١٫٥٢٦ محدوده ی  تا   ٦٧٫٥١٦
ساختار کندلی صعودی و مومنتوم مثبت در 
حال نزدیک شدن به مقاومت کلیدی ٧٢٫٠٠٠ 
و  شود  مقاومت شکسته  این  اگر  است. 
تثبیت صورت گیرد، تارگت بعدی می تواند 
در محدوده ی ٧٥٫٩١٥ فعال شود. در صورت 
حفظ قدرت خریداران، حتی سطح ٨٠٫٥٦٣ 

نیز در چشم انداز میان مدت قرار می گیرد.
سناریوی جایگزین:

در صورتی که قیمت نتواند مقاومت ٧٢٫٠٠٠              
را بشکند و کندل های ضعف یا واگرایی ظاهر 
شوند، احتمال اصلاح تا حمایت های قبلی در 
نواحی ٦٨٫٧٠٢ و سپس ٦٧٫٥١٦ وجود دارد. 
شکست این نواحی می تواند منجر به فعال

 سازی فاز اصلاحی گسترده تری شود.

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی:

پس از جهش قدرتمند از سطح ٧٠٫٣٧١ و 
اکنون در  از مقاومت ٧١٫٤٠١، قیمت  عبور 
محدوده ی ٧١٫٥٢٦ در حال تثبیت است. در 
ایجاد        و  خریداران  قدرت  حفظ  صورت 
کندل های صعودی، احتمال ادامه مسیر تا 
مقاومت ٧٢٫٠٠٠ وجود دارد. شکست این 
سطح می تواند موجب فعال سازی تارگت های 

بعدی تا ٧٢٫٦٥٠ شود.
سناریوی جایگزین:

با  و  شود  حفظ  نتواند  اگر سطح ٧١٫٥٢٦ 
مواجه  فروش  یا حجم  کندل های ضعیف 
شویم، احتمال اصلاح تا محدوده ی ٧١٫٠٠٠ یا 
حتی ٧٠٫٣٧١ وجود دارد. واکنش قیمت در 
را  بازار  بعدی  مسیر  می تواند  نواحی  این 

مشخص کند.



۵۱موند تایمز

تایم فریم روزانه
سناریوی اصلی (با احتمال وقوع بالاتر):

قیمت پس از ثبت کندل صعودی قدرتمند و 
شکست مقاومت قبلی در ١٤٧٫٤٠٦، در حال 
ادامه حرکت مثبت است. در صورت حفظ 
مومنتوم فعلی، مقاومت ١٤٨٫٠١٥ می تواند 
به زودی شکسته شود که تارگت بعدی در 
کرد.  خواهد  فعال  را   ١٥٠٫٧٦٨ محدوده 
ساختار کندل ها و فشار خرید اخیر نشان

 دهنده قدرت بازار برای ادامه رشد است. 

سناریوی جایگزین (با احتمال وقوع کمتر):
اگر قیمت نتواند سطح ١٤٨٫٠١٥ را به صورت 
پایدار بشکند و با کندل های برگشتی مواجه 
حمایتی  سطح  تا  اصلاح  احتمال  شود، 
این سطح  دارد. شکست  وجود   ١٤٥٫٧٤٣
نفع  به  را  کوتاه مدت  روند  می تواند 
فروشندگان تغییر دهد و تارگت بعدی در 

١٤٢٫٦٨٨ فعال شود.

تحلیل تکنیکال دلار به ین
٧ الی ١١ جولای



۵۲موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی:

قیمت پس از شکست مقاومت ١٤٧٫٤٠٦ و 
در یک  روانی ١٤٨٫٠٠٠،  از محدوده ی  عبور 
خرید  فشار  و  گرفته  قرار  صعودی  مسیر 
همچنان مشهود است. با حفظ مومنتوم 
فعلی و ساختار کندل های قوی، تارگت بعدی 
می تواند محدوده ی ١٥٠٫٧٦٨ باشد که یک 
مقاومت میان مدت مهم محسوب می شود.

سناریوی جایگزین:
در صورتی که قیمت نتواند سطح ١٤٨٫٠١٥ را 
حفظ کرده و کندل های بازگشتی یا واگرایی 
منفی ظاهر شوند، ممکن است اصلاحی تا 
ناحیه ی ١٤٥٫٧٤٣ شکل بگیرد. شکست این 
سطح می تواند اصلاح را تا ناحیه ی ١٤٢٫٦٨٨ 
گسترش دهد و نشانه ای از تغییر موقت 

روند باشد.

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی:

و   ١٤٧٫٠٠٠ سطح  از  عبور  از  پس  قیمت 
تشکیل کندل های صعودی متوالی، اکنون در 
محدوده ی ١٤٧٫٤٠٦ تثبیت شده است. در 
شکست  و  خریداران  قدرت  حفظ  صورت 
مقاومت کوتاه مدت ١٤٧٫٥١٩، تارگت بعدی 
شد.  خواهد  فعال   ١٤٨٫٠١٥ محدوده ی  در 
ساختار کندلی و مومنتوم فعلی بازار نشان
کوتاه مدت  در  مثبت  روند  ادامه   دهنده 

است.
سناریوی جایگزین:

اگر سطح ١٤٧٫٤٠٦ حفظ نشود و نشانه هایی 
از ضعف در کندل های صعودی ظاهر شود، 
حمایتی  محدوده ی  تا  اصلاح  احتمال 
سطح     این  شکست  دارد.  وجود   ١٤٧٫٠٠٠
می تواند باعث فشار فروش بیشتر و حرکت 
به سمت سطح حمایتی بعدی در ١٤٦٫٥٣٧ 

شود.



۵۳موند تایمز

پیشگام  و  فناوری  دنیای  غول  انویدیا، 
صنعت تراشه های هوش مصنوعی، به تازگی 
رکوردی تاریخی را شکست و برای اولین بار 
به ارزش بازار بیش از ۴ تریلیون دلار دست 
 ۱ حدود  از  که  چشمگیر،  رشد  این  یافت. 
تریلیون دلار در اواسط ۲۰۲۳ به ۴ تریلیون 
دلار امروز رسیده، نمادی از تسلط انویدیا بر 

بازارهای AI و فناوری های نوین است.
از  ترکیبی  از  ناشی  انویدیا  سهموی  رشد 
تنش های  کاهش  است:  کلیدی  عوامل 
تجاری میان آمریکا و چین، قراردادهای بزرگ 
سرمایه گذاری در خاورمیانه و اروپا، و مهم تر 
چیپ های  برای  بی وقفه  تقاضای  همه،  از 
این  مدیرعامل  مصنوعی.  هوش  قدرتمند 
شرکت، جنسن هوانگ، توانسته با رهبری 
اصلی  قطب  به  را  انویدیا  هوشمندانه، 
زیرساخت های هوش مصنوعی تبدیل کند و 
شرکت هایی مانند متا و گوگل را به مشتریان 

وفادار خود بدل سازد.
درآمد ۷۰  رشد  انویدیا  اخیر،  سه ماهه  در 
درصدی را ثبت کرده و پیش بینی می شود 
درآمد سال ۲۰۲۵ این شرکت به بیش از ۲۰۰ 
میلیارد دلار برسد. حاشیه سود خالص آن 
بالاتر از ۷۰ درصد است  که  نشان  از  برتری 

تکنولوژیک و کارآمدی بالای عملیات این 
شرکت دارد.

با وجود نگرانی های اولیه درباره رقبای چینی 
و تهدید تعرفه ها، انویدیا به خوبی توانسته 
مسیر رشد را ادامه دهد و حتی در بازار چین 
این  ویژه  جدید  تراشه های  معرفی  با  نیز 
کشور، فرصت های درآمدی تازه ای ایجاد کرده 

است.
امروزه انویدیا فراتر از تولید تراشه است؛ 
این شرکت ستون فقرات تحول دیجیتال و 
توسعه زیرساخت های هوش مصنوعی جهان 
خدمات  ارائه دهندگان  از  می رود.  به شمار 
ابری تا مراکز تحقیقاتی پیشرفته، همه به 

تکنولوژی های انویدیا تکیه می کنند.
چشم انداز آینده نیز روشن است؛ با معرفی 
چیپ های جدید مخصوص بازار چین و ادامه 
سرمایه گذاری های کلان، انتظار می رود درآمد 
و ارزش بازار انویدیا در سال های آینده نیز 
روند صعودی داشته باشد. اگرچه نوسانات 
گاهی  است  ممکن  اقتصادی  و  سیاسی 
موفقیت  داستان  اما  باشند،  تأثیرگذار 
انویدیا حکایت از ماندگاری و تسلط طولانی

 مدت دارد.

انویدیا، موتور بی وقفه انقلاب
هوش مصنوعی



۵۴موند تایمز

در نهایت، ارزش ۴ تریلیون دلاری انویدیا 
نمادی از تحول بنیادین در صنعت فناوری 
مدیریت  و  نوآوری  با  شرکت  این  است. 
هوشمندانه، قطار انقلاب هوش مصنوعی  را 

و  برای سرمایه گذاران  و  درآورده  به حرکت 
عصر  در  جدیدی  استاندارد  تحلیل گران 

دیجیتال به ارمغان آورده است.



اعتماد کور به هوش مصنوعی
در معاملات

 ۵ خطر پنهان برای معامله گران رمزارز و فارکس



۵۶موند تایمز

هوش مصنوعی در سال های اخیر به یکی از 
بازارهای  در  معامله گران  محبوب  ابزارهای 
سریع    تحلیل  از  است.  شده  تبدیل  مالی 
بسیاری  معاملات،  دقیق  اجرای  تا  داده ها 
برای  جادویی  راه حلی   AI می کنند  تصور 
سودهای سریع است. اما واقعیت این است 
که زیر پوست این فناوری درخشان، ریسک

 هایی نهفته که نادیده گرفتن شان می تواند 
به زیان های جدی منجر شود.

۱. تکیه بیش از حد به الگوریتم ها
تحلیل  بدون  معامله گران،  از  بسیاری 
شخصی، تمام تصمیم گیری را به ربات های 
هوش  حالی که  در  می سپارند.  هوشمند 
مصنوعی توانایی درک احساسات انسانی، 
رویدادهای سیاسی یا اخبار ناگهانی را ندارد. 
این     پیش بینی،  غیرقابل  شرایط  در 
الگوریتم ها می توانند تصمیمات اشتباهی 
بگیرند که سرمایه معامله گر را به کلی از بین 

ببرد.
۲. تسهیل دست کاری بازار توسط بازیگران 

بزرگ
محل  همواره  رمزارز  و  فارکس  بازارهای 
فعالیت نهنگ ها و بازیگران کلان بوده اند. 
حالا با کمک AI، آن ها می توانند با فریب 
دادن الگوریتم ها، روندهای قلابی ایجاد کرده 
و معامله گران خرد را به دام بیندازند از پامپ

 و دامپ  در کریپتو گرفته تا اسپوفینگ در 
فارکس.

۳. توهم دقت بالا در پیش بینی
هوش مصنوعی بر اساس داده های گذشته 
تصمیم گیری می کند، اما بازارها همواره در 
از  غیرمنتظره،  رویدادهای  تغییرند.  حال 
تصمیمات دولت ها تا تحولات ژئوپلیتیکی، 
می توانند هر الگوریتمی را غافلگیر کنند. اتکا 
به پیش بینی های AI بدون تحلیل انسانی، 
می تواند معامله گر را در معرض ریسک های 

بزرگ قرار دهد.
۴. مسائل اخلاقی و نابرابری دسترسی

هوش  پیشرفته  ابزارهای  به  دسترسی 
مصنوعی عمدتاً در اختیار مؤسسات بزرگ و 
تکنولوژیک،  شکاف  این  است.  ثروتمند 
نابرابری قابل توجهی در بازار ایجاد کرده است. 
همچنین، مسئولیت اشتباهات AI مشخص 
نیست. وقتی الگوریتم باعث سقوط بازار 

شود، چه کسی پاسخ گو خواهد بود؟
معاملات  از  ناشی  خطرناک  نوسانات   .۵

خودکار
از  نمونه ای  فلش کرش  مثل  پدیده هایی 
خودکار  معاملات  که  است  اختلال هایی 
ایجاد می کنند. وقتی الگوریتم های متعدد 
نشان  واکنش  سیگنال  یک  به  هم زمان 
دهند، بازار ممکن است دچار شوک ناگهانی 
عکس العمل  فرصت  معامله گر  و  شود 

نداشته باشد.
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جایگزین  نه  است،  ابزار  مصنوعی  هوش 
عقل معامله گر

AI می تواند به بهبود تصمیم گیری کمک 
کند، اما نمی تواند جایگزین قضاوت انسانی، 
تحلیل بنیادی  و  درک  شرایط  لحظه ای  بازار 

شود. بهترین معامله گران کسانی هستند که 
از AI به عنوان مکمل استفاده می کنند، نه به

 عنوان فرمانده تصمیمات خود.
نه  بگیرید،  به خدمت  را  هوش مصنوعی 

اینکه خودتان در خدمت آن باشید.



اپل در ٢٠٢٥ جان سالم به در می برد؟ 
١٠ چالش پیش روی غول تکنولوژی آمریکایی
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رشد سهام اپل در سال ٢٠٢٥ در برابر رقبای 
انویدیا و مایکروسافت عقب افتاده و جایگاه 
بزرگ ترین شرکت جهان را نیز از دست داده 
است؛ ریزش سهام اپل در ٢٠٢٥ چالش های 
جدی اپل را برجسته می کند و سرمایه گذاران 
در خرید سهام اپل، محتاطانه عمل می کنند. 
اکنون اپل در یکی از سخت ترین شرایط 
ادامه ١٠  در  دارد.  قرار  استیو جابز  از  پس 
چالش بزرگ پیش روی اپل در ٢٠٢٥ را مرور 

می کنیم.
١- هوش مصنوعی

در  اکنون   "Apple Intelligence" افزار  نرم 
حالی که رقبا سرسختانه به رقابت هوش 
سری  یک  با  می دهند،  ادامه  مصنوعی 

اشکالات و تاخیر مواجه شده!
البته اپل با طرح همکاری با Open AI تلاش 
کرد بخشی از شکاف موجود را جبران کند، اما 
مثل  وعده های شرکت  بزرگ ترین  از  برخی 
دستیار صوتی اصلاح شده سیری در حاله ای 

از ابهام قرار دارند. 
٢- یافتن یک ایده جدید

خودرو،  ساخت  پروژه  لغو  از  پس  اپل 
جایگزین مطمئنی معرفی نکرده که متوسل 
به آن، درآمد کلانی در آینده داشته باشد؛ 
همچنین این تنها پروژه ای نیست که اپل در 
توسعه  کرده؛  لغو  اخیر  سال های 
به  مجهز  واچ  اپل  واچ،  اپل  نمایشگرهای 
دوربین و عینک های واقعیت افزوده دیگر 

پروژه های اپل هستند که لغو شدند.

۳- شکست در ویژن پرو
اپل سال ٢٠٢٤ محصول ویژن پرو را معرفی 
و  گران  بسیار  قیمت  به دلیل  که  کرد 
ناکارآمدی آن، با استقبال ضعیفی مواجه 

شد.
ویژن پرو بیشتر شبیه یک طرح اولیه است 
تا محصولی کارآمد، اما هزینه بسیار زیادی 
نسبت به این دارد؛ ویژن پرو برای اینکه به 
محصولی کارآمد و منبع درآمد پایدار اپل 
تبدیل شود، باید با وزن و قیمت کمتری 
عرضه شود که در حال حاضر زمان بر خواهد 
بود؛ در حالی که استقبال از آن یک ریسک 

بزرگ برای شرکت است.
٤- خطر از دست رفتن درآمد دریافتی از 

گوگل
به طور  را  گوگل  و جوی  موتور جست  اپل 
پیشفرض در محصولات مک بوک و آیفون 
قرار داده و برای این جایگاه ویژه، بخشی از 
درآمد گوگل از تبلیغات را دریافت می کند؛ 
درآمد اپل از این محل حدود ٢٠ میلیارد دلار 

در سال است. 
اما مشکل اینجاست که وزارت دادگستری 
ضد  پرونده  یک  در  ایالت  چند  و  آمریکا 
انحصار، ادعا می کنند که این توافق بین اپل 
و گوگل رقابت را محدود می کند و باعث می
 شود رقبای دیگر (مثل بینگ یا داک داک گو) 
رقابت  گوگل  با  عادلانه  به صورت  نتوانند 
کنند. درواقع دولت معتقد است این توافق 

غیرقانونی است.
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از  میلیاردی  ده ها  درآمد  لغو  خطر   -۵
کمیسیون اپ استور

درصد   ٣٠ الی   ١٥ دریافت  تاکنون  اپل 
کمیسیون از پرداخت های درون برنامه ای را 
اجازه  توسعه دهندگان  و  بود  کرده  الزامی 
نداشتند کاربران را به وبسایت خود هدایت 
کنند تا پرداخت را خارج از اپ استور انجام 
دهند. این مورد نیز از نظر دولت غیر قانونی 
تا  قرار می دهد  فشار  تحت  را  اپل  و  بوده 
وبسایت های  به  پرداخت  برای  را  کاربران 

خارجی هدایت کنند.
که  اپل  طرح های  برای  دولت  ٦- شکایت 

انحصار ایجاد می کند
با طراحی اکوسیستم بسته خود، به اپل 

و  محدود  را  رقابت  سیستماتیک   صورت 
وابستگی کاربران به محصولاتش را افزایش 
می دهد. برای مثال، اپل واچ فقط با آیفون 
کار می کند و این یعنی اگر کاربری بخواهد به 
اندروید مهاجرت کند، باید ساعت هوشمند 
خود را نیز عوض کند؛ دولت ها این رفتار را 
ضدرقابتی می دانند و در حال اقدام قانونی 

علیه اپل هستند.
٧- تعرفه های ترامپ و مشکلات تولید

اپل اکثر محصولات خود را در چین تولید 
می کند و دولت جدید ترامپ تعرفه های بالا 
یعنی  این  است؛  کرده  وضع  چین  برای 
محصولات اپل اگر در چین تولید شوند، با 
مصرف دست  به  بالاتری  بسیار  قیمت 

 کنندگان آمریکایی می رسد. 

ترامپ اصرار دارد که محصولات در آمریکا 
آمریکا  در  آیفون  تولید  اما  شود؛  تولید 
افزایش    را به شدت  اپل  برای  هزینه تولید 

می دهد.
٨-انتخاب جانشین تیم کوک

اپل به زودی وارد دوران جدیدی در مدیریت 
عامل  مدیر  کوک  تیم  شد؛  خواهد  خود 
از مدیران  شرکت ٦٥ سال دارد و بسیاری 
کلیدی اپل نیز تقریبا هم سن او هستند و 
می شوند؛  بازنشستگی  دوره  وارد  به زودی 
برای جایگزینی وجود  گزینه های محدودی 
کلیدی  مدیر  چند  است  ممکن  و  دارند 
همچنین  کنند.  ترک  را  شرکت  همزمان 
کوک  نیست؛  آسانی  کار  کوک  جانشینی 
باارزش ترین   از  یکی  به  را  اپل  توانست 
این  شرکت های جهان تبدیل کند و حفظ 
جایگاه برای مدیر بعدی چالش بزرگی خواهد 

بود.
٩- کاهش فروش در چین

اقتصاد چین بیش از دو سال است که در 
رکود عمیق فرو رفته و این مشکل حل نمی
بزرگ ترین  از  یکی  چین  طرفی  از   شود؛ 
بازارهای فروش اپل است؛ در سه ماهه دوم، 
فروش اپل در چین ٢ درصد کاهش یافته 
وال  تحلیلگران  انتظارات  از  بیشتر  که 

استریت بود.
همچنین ظهور برندهای رقیب چینی و جنگ 
تجاری کار را برای اپل در چین سخت تر کرده 

است.
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١٠- بازار ناامید کننده تلفن همراه
فروش آیفون های اپل در سه ماهه اول که 
کلیدی ترین دوره فروش در سال هست، 
ناامید  این  و  یافته  کاهش  درصد  یک 
اپل  اقتصادی  جدید  محصول  کنندست؛ 
 SE  ١٦ نام دارد که جایگرین  آیفونe آیفون

شده اما قیمت آن ١٥٠ دلار گران تر از مدل 
قدیمی بوده و از رقبای خود در بازار بسیار 
گران تر است. همچنین در شرایط اقتصادی 
فعلی و عدم اطمینان ها، بسیاری از مصرف
خود  موبایل  ارتقای  برای  دلیلی   کنندگان 

ندارند.



https://www.instagram.com/mondfx
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۱۰ معامله گر بزرگ تاریخ
بازارهای مالی
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خوش شانس  تنها  نه  معامله گران  این 
دیگران     آنچه  توانستند  بلکه  نبودند، 
ندیدند را ببینند و با تمام سرمایه خود وارد 

بازار شوند.
بانک      که  مردی  سوروس؛  جورج   .۱

انگلستان را شکست
در سال ۱۹۹۲، سوروس با شورت کردن پوند 
از  بریتانیا  خروج  پیش بینی  و  انگلیس 
مکانیزم نرخ تبادل (ERM)، تنها در یک روز 
یک میلیارد دلار سود کسب کرد. این معامله 

او را به اسطوره بازارهای مالی تبدیل کرد.
٢. مایکل بوری؛ پیشگوی سقوط بازار مسکن

در بحران مالی ۲۰۰۷-۲۰۰۸، بوری با استفاده 
 ،(CDS) از قراردادهای مبادله ریسک اعتباری
روی سقوط وام های ریسک پذیر شرط بست. 
سرمایه گذاران تحت مدیریت او حدود ۷۵۰ 
میلیون دلار و خودش بیش از ۱۰۰ میلیون 

دلار سود کرد.
پیش بینی  استاد  جونز؛  تودور  پاول   .٣

سقوط دوشنبه سیاه
او سقوط بازار در سال ۱۹۸۷ را پیش بینی و با 
شورت زدن بازار بیش از ۲۰۰٪ سود طی تنها 

یک ماه کسب کرد.
٤.  وارن بافت؛ آرام در بحران ۲۰۰۸

در اوج بحران مالی، بافت ۵ میلیارد دلار در 
سهام ممتاز گلدمن ساکس سرمایه گذاری 
کرد. این حرکت جسورانه در نهایت منجر به 

سودهای میلیاردی با بهبود بانک شد.
٥. بیل اکمَن؛ بازیگر هوشمند دوران پاندمی

در سال ۲۰۲۰، اکمَن با استفاده از قراردادهای 

CDS، در مقابل سقوط بازار ناشی از کووید 
پوشش ریسک گرفت و ۲۷ میلیون دلار 
سرمایه  اولیه اش را در کمتر از یک ماه به ۲.۶ 

میلیارد دلار تبدیل کرد.
٦.  جسی لیورمور؛ خرس بزرگ بازار

 ،۱۹۲۹ در  سهام  بازار  بزرگ  سقوط  از  قبل 
لیورمور بازار را شورت زد و سودی بیش از ۱۰۰ 
میلیون دلار کسب کرد؛ ثروتی که در آن 

زمان فوق العاده بزرگ بود.
٧.  جان پالسون؛ بزرگ ترین معامله گر تاریخ 

مسکن
مانند بوری، پالسون شرط بزرگی روی سقوط 
بازار مسکن بست و بیش از ۴ میلیارد دلار 

سود شخصی کسب کرد.
٨.  اندی هال؛ اوراکل نفت

او در دهه ۲۰۰۰ روی بهبود بلندمدت قیمت 
نفت شرط بندی کرد و گزارش شده سالانه 

بیش از ۱۰۰ میلیون دلار سود می برد.
راست  دست  میلر؛  دراکن  استنلی   .٩

سوروس
دراکن میلر در معامله شورت پوند سال ۱۹۹۲ 
سوروس را همراهی کرد و بعدها با مدیریت 
طریق     از  دلار  میلیاردها  خود،  صندوق 

تحلیل های کلان اقتصادی به دست آورد.
بانک های  روی  شرط بندی  تپر؛  دیوید   .١٠

بحران زده
در ۲۰۰۹، تپر روی سهام بانک های مشکل دار 
مانند بانک آمریکا و سیتی گروپ سرمایه
 گذاری کرد و در کمتر از یک سال ۶ میلیارد 

دلار سود کسب نمود.
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موفقیت در بازارهای مالی اغلب نتیجه دید 
پیش بینی  توانایی  و  شجاعت  عمیق، 
آن ها       از  دیگران  که  است  رویدادهایی 
غافل اند. معامله گران بزرگ تاریخ با جسارت و 
تحلیل  دقیق توانستند  ریسک های بزرگ  را 

مدیریت کنند و فرصت هایی خلق کنند که به 
ثروت های افسانه ای منجر شد. درس اصلی 
این است که در دنیای پیچیده بازارها، نظم، 
دانش و اعتماد به نفس کلید پیروزی است.
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چگونه تشخیص دهیم بازار آماده حرکت بزرگ است؟

۱. منطقه تجمیع (Accumulation Zone) یا 
ناحیه ساخت نقدینگی

قبل از حرکت قوی بازار، قیمت ناگهان به 
سمت بالا حرکت نمی کند بلکه معمولاً در 
تایم در   (Sideways) جانبی  محدوده  یک 

این  می کند.  حرکت   H٤ تا   H١  فریم های 
و  بزرگ  بازیگران  که  است  زمانی  مرحله 
را        خود  اوردرهای  سکوت،  در  موسسات 

جمع آوری می کنند.
چگونه منطقه تجمیع را شناسایی کنیم؟

· قیمت برای مدت طولانی در یک محدوده 
باریک حرکت می کند.

· کندل ها دارای شادو های بلند در هر دو طرف 
هستند.

· چندین بار سطح حمایت یا مقاومت تست 
اینکه شکست واضحی رخ  می شود بدون 

چرا اغلب درست قبل از اینکه بازار طبق پیش بینی شما حرکت کند، استاپ لاس می خورید؟
چون هنوز کاملاً درک نکرده اید که اسمارت مانی چگونه عمل می کند و چگونه نقدینگی قبل از 

یک شکست بزرگ ساخته می شود.
امروز، به شما آموزش می دهیم چگونه نشانه های کلیدی یک حرکت بزرگ را شناسایی کنید تا 

گرفتار تله نشوید و با جریان بازار همسو معامله کنید.
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دهد.
در  می یابد  افزایش  کمی  معاملات  حجم   ·

حالی که قیمت حرکت زیادی ندارد.
ذهنیت کلیدی:

· معامله گران خرد در بازار رنج معمولاً ناامید 
می شوند و شروع به ورود معاملات تصادفی 
که  است  زمانی  همان  دقیقا  می کنند، 

اسمارت مانی، نقدینگی را جمع می کند.
شد،   ساخته  نقدینگی  اینکه  از  پس   ·
شکست سریع و قوی رخ می دهد و کسانی 

که آماده نیستند، جا می مانند.

٢. وقتی قیمت بدون هیچ خبر اقتصادی 
قوی حرکت می کند، نشانه چیست؟

دیدگاه حرفه ای:
 Intermarket) بین بازاری  تحلیل  در 
Analysis)، وقتی بازار بدون وجود خبر کلان 
یا داده اقتصادی مهم، حرکت قوی دارد، این 

حرکت غیرمعمول اما بسیار ارزشمند است.
معنای واقعی آن چیست؟

پول هوشمند  که  نشان می دهد  معمولاً   ·
فعالیت  حال  در   (Institutional Money)

است.
جمع آوری  برای  نقدینگی  استراتژی  یک   ·
موقعیت ها یا آماده سازی برای شکست بزرگ 

در حال اجراست.
علائم کلیدی:

·  حرکت در ساعات کم نقدشوندگی مثل قبل 
از شروع بازار لندن یا میانه سشن آسیایی 
اتفاق می افتد. باید مراقب باشیم این نوع 

حرکات ممکن است جعلی یا صرفاً برای جمع
روی  تصمیم گیری  باشد.  استاپ ها   آوری 
بیشتر،  تأییدیه های  بدون  حرکاتی  چنین 

ریسک بالایی دارد.
·  هیچ رویداد اقتصادی با تأثیر متوسط یا 

بالا در تقویم وجود ندارد.
·    قیمت ساختارهای کلیدی تکنیکال را بدون 
دلیل ظاهری می شکند. احتیاط کنید، ممکن 
مجدداً  بزرگ  حرکت  از  قبل  بازار  است 

موقعیت گیری کند.

٣. فیک اوت (Fakeout) تله کلاسیک بازار
فیک اوت چیست؟

از سطح  زمانی است که قیمت  فیک اوت 
حمایت یا مقاومت مهم عبور می کند اما 
سریعاً جهت خود را معکوس می کند و باعث 

می شود معامله گران:
·  استاپ بخورند،

·  در جهت اشتباه وارد معامله شوند،
·  اعتماد به تحلیل خود را از دست بدهند.

چرا این اتفاق می افتد؟
·  اسمارت مانی عمداً استاپ لاس های معامله
را فعال می کند تا موقعیت های   گران خرد 

بهتری بگیرد.
توهم  ایجاد  برای  ترفند  یک  فیک اوت   ·
شکست است و معامله گران را به تعقیب 

حرکت اشتباه وادار می کند.
چگونه فیک اوت را شناسایی کنیم؟

·  حجم معاملات هنگام شکست تأییدکننده 
نیست.
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·  کندل شکست دارای شادو بسیار بلند است.
· قیمت در تایم فریم های D١ یا H٤ نتواند 
سطح  از  پایین تر  یا  بالاتر  شود  بسته 

شکست.
· شکست در ساعات کم نقدشوندگی (مثل 
بازار لندن یا نیویورک) رخ می دهد که معمولاً 

تله است.
نکات حرفه ای برای مدیریت فیک اوت:

·  قبل از ورود، منتظر بسته شدن کندل تأیید 
پشت سطح کلیدی باشید.

· اگر فیک اوت اتفاق افتاد، عجله نکنید که 
سریعاً خلاف جهت معامله کنید، صبر کنید 
تا قیمت دوباره به منطقه شکست ناموفق 

بازگردد و آنجا ورود امن تری است.

٤. تحلیل تکنیکال برای حمایت از حرکات 
بزرگ

ابزارها و سیگنال های قدرتمند که باید زیر 
نظر داشته باشید:

:(Volume Analysis) تحلیل حجم
· افزایش تدریجی حجم هنگام حرکت رنج 

قیمت = نشانه تجمع آرام پول هوشمند.
· حجم پایین در حرکت های شارپ قیمت =

اغلب نشانه حرکت فیک یا تله است.

:RSI / MACD واگرایی
·  قیمت سقف جدید می سازد اما RSI تأیید 
احتمال  و  مومنتوم  ضعف   = نمی کند 

برگشت.
= تجمع  مناطق  با   RSI واگرایی  ترکیب   ·

سیگنال های بسیار با احتمال بالا.
سفارش بلوک ها (Order Blocks)، گپ های 
ارزش منصفانه (Fair Value Gaps) و نواحی 

:(Imbalances) نامتعادل
قبلاً  که  هستند  محل هایی  نواحی،  این   ·
را حرکت داده اند و معمولاً  بازار  موسسات 
تست             دوباره  واقعی  شکست  از  قبل 

می شوند.
·  اگر قیمت به این نواحی برگشت و پر شد 
(fill) و واکنش قوی نشان داد، احتمال حرکت 

بزرگ بالا است.
نکات استفاده مؤثر:

·  ترکیب پرایس اکشن + مناطق تجمیع + 
حجم برای دقت بالاتر.

اندیکاتورها  به  حد  از  بیش  تکیه  از    ·
قیمت  رفتار  دهید  اجازه  کنید،  خودداری 

راهنمای شما باشد.
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بهبود مهارت های معاملاتی زمان و انضباط 
می خواهد. این یک برنامه گام به گام برای 
شش ماه است بدون پیچیدگی، فقط آنچه 

واقعاً موثر است:
·  ماه اول: استراتژی و تمرکز کامل

یک setup معاملاتی مطمئن انتخاب کنید و 
فقط روی آن تمرکز کنید. پراکنده نشوید، هر 
چه کمتر از استراتژی ها و سبک های مختلف 

استفاده کنید، نتایج بهتر خواهد بود.
·   ماه دوم: هر معامله را تحلیل کنید

را  خود  احساسات  و  خروجی ها  ورودی ها، 
ثبت کنید. فهم تصمیمات خود، پایه رشد 
است. از موفقیت ها و اشتباهات خود درس 

بگیرید.
·  ماه سوم: صد در صد به استراتژی پایبند 

باشید
ترید  ناگهانی  تغییرات  و  خلاقیت  بدون 
راهنمای  شما  معاملاتی  سیستم  کنید. 
شماست. تعداد معاملات را محدود کنید: 

روزانه حداکثر ۱ تا ۳ معامله.

•   ماه چهارم: چارت خود را ساده کنید
تمام موارد غیرضروری را حذف کنید. فقط 
دارید.  نگه  را  و سیگنال ها  کلیدی  سطوح 

چارت تمیز = ذهنیت روشن.
•  ماه پنجم: بر اساس واقعیت ها معامله 

کنید، نه حدس و گمان
حدس نزنید. با سیگنال های تایید شده و 
قوانین مشخص کار کنید. در صورت ضرر، 

سریع حد ضرر را فعال کنید و ادامه دهید.
•   ماه ششم: احساسات خود را کنترل کنید
ضررها بخشی از بازی هستند. پیروزی یعنی 
حفظ خونسردی. بعد از سود، کمی استراحت 
احساسات  اساس  بر  به هیچ وجه  کنید. 
معامله نکنید و به خودتان زمان بدهید تا 

آرام شوید.
معامله گری یک مهارت است، نه یک دکمه 

جادویی...
و  باشید  آرام  کنید،  دنبال  را  خود  برنامه 
مهارت های خود را به صورت خودکار تبدیل 
کنید. در ۶ ماه آینده، خودتان را نخواهید 

شناخت.

چطور در ۶ ماه سطح معاملات خود را
به مرحله بعد ببرید؟
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سود مرکب؛ نیروی محرکه رشد پایدار در 
معاملات فارکس

سود مرکب یکی از قدرتمندترین مفاهیم در 
بازار  در  متأسفانه  که  است  مالی  دنیای 
فارکس اغلب به درستی شناخته نشده یا به 
اجازه  به کار گرفته می شود. صرفاً  اشتباه 
دادن به سودها برای انباشته شدن کافی 
نیست؛ بلکه ساختار و فرآیند معاملاتی شما 
باید به گونه ای طراحی شود که از رشد مرکب 

پشتیبانی کند.
در واقع، هر معامله موفق نه تنها درآمدزایی 
برای فرصت های  را  بلکه سرمایه شما  دارد 
بعدی افزایش می دهد. این موضوع باعث 
می شود هر درصد بازدهی در گذر زمان، سود 

خالص بزرگ تری ایجاد کند.
یک مثال روشن:

بهره  باشد،   ٪۳ شما  هفتگی  بازدهی  اگر 
مرکب باعث می شود رشد سالانه سرمایه تان 
به بیش از ۳۳۰٪ برسد. در حالی که بازدهی 
۳٪ بدون مرکب تنها حدود ۱۵۶٪ در سال 
رشد خواهد داشت. این اختلاف چشمگیر، با 
حاصل       استراتژی  و  ریسک  میزان  همان 

می شود.

سود  از  بهره گیری  در  موثر  استراتژی های 
مرکب:

· به جای تمرکز بر اهداف دلاری، روی رشد 
درصدی سرمایه (اکوئیتی) تمرکز کنید؛

· حجم معاملات خود را متناسب با افزایش 
سرمایه تنظیم کنید و از ریسک کردن با کل 

موجودی خودداری کنید؛
·  از ابزارهای محاسبه سود مرکب برای برنامه

 ریزی دقیق بازدهی استفاده نمایید؛
·  از برداشت های پی در پی و شروع مجدد مکرر 
حساب خودداری کنید و سیاست شفافی 
داشته  برداشت  و  سود  تخصیص  برای 

باشید.
همانطور که آلبرت انیشتین گفته است:

"سود مرکب هشتمین عجایب جهان است؛ 
کسی که آن را بفهمد درآمد کسب می کند، 

و کسی که نفهمد، پرداخت می کند."
در معاملات فارکس، درک و به کارگیری سود 
موفقیت  بین  تفاوت  می تواند  مرکب 

بلندمدت و شکست را رقم بزند.
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